


Obsah

Kvalifikační studia 5
Doplňující didaktické studium anglického jazyka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Studium pedagogiky pro učitele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Studium pedagogiky pro vychovatele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Studium pedagogiky pro pedagoga volného času, 120 hodin . . . . . . . . . . . . . . . 6
Studium pro ředitele škol a školských zařízení 2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Český jazyk 7
Výuka vyjmenovaných slov krok za krokem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Moderní úprava dokumentů podle ČSN 01 6910 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Stylistika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Angličtina 8
S pohádkou to dokážu… . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Angličtina s dyslektiky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

Management + hodnocení vzdělávání 9
Profesní minimum zástupce ředitele GYM a SOŠ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Hodnocení škol ČŠI a využití kritérií a nástrojů i pro vlastní hodnocení – webinář . 10
Techniky vedení rozhovoru . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Profesní portfolio jako nástroj pro rozvoj učitele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

Ekonomika 11
Setkání ekonomů 2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Aktuality v účetnictví přísp. organizací I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

Provoz a řízení 12
Profesní minimum pro zástupce ředitele ZŠ a vedoucí učitelkyMŠ – kombinované

studium . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Právní poradna – webinář – Zákon o pedag. pracovnících a Zákoník práce . . . . . 12
Konzultace k aktuální dokumentaci v MŠ – aneb co kontroluje ČŠI – online – Mgr.

Chvátalová . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Závěr roku v DPH v praxi školských příspěvkových organizací . . . . . . . . . . . . . 13
Správní postupy školy se zaměřením na konflikty mezi rodiči . . . . . . . . . . . . . . 13
Alternativní zdroje financování ve školství – webinář – Ing. Schwarzová . . . . . . . 14
Daně ze závislé činnosti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Využití InspIS ŠVP pro začátečníky – webinář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Vedení spisové služby, ukládání a vyřazování dokumentů . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
FKSP od A do Z – Ing. Schwarzová – webinář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Využití InspIS ŠVP pro zkušené uživatele – webinář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

Měkké dovednosti 16
Duševní zdraví prakticky – ZDARMA pro ZŠ a SŠ v JmK . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Cesta k sobě – inspirační antistresový seminář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Zvládání stresu, psychická odolnost a pozitivní myšlení . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Jógové techniky pro mírně pokročilé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Návrat k sobě – inspirační antistresový seminář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

Komunikační dovednosti 18
Naslouchání jako nevnímaná součást komunikace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Podpůrná komunikace při dětských trápeních ve škole – Mgr. Štefanidesová . . . 19

Obecná pedagogika 19
Kopírují nás nebo se chtějí odlišovat – webinář – PhDr. Lidmila Pekařová . . . . . . 19

2 Měsíčník na listopad 2023



Co je třeba vědět o výchově chlapců – webinář – PhDr. Lidmila Pekařová . . . . . 20
Výukové metody, bez kterých se na 1. stupni neobejdeme . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Formativní hodnocení podporující učení žáků jako součást výuky . . . . . . . . . . . 21
Práce s hypersenzitivním dítětem ve třídě – Mgr. Tatiana Dumbrava . . . . . . . . . . 21
Boj o špetku aneb nové trendy v psaní rukou . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
iDZ JMK Práce s hypersenzitivním žákem ve třídě – Mgr. Tatiana Dumbrava –

ZDARMA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

Předškolní pedagogika 22
Začínám učit v MŠ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Cukrovka, epilepsie, atopický ekzém a další autoimunitní onemocnění u dětí v MŠ 23
Narušený vývoj řeči – vývojová dysfázie – rizika a úskalí u dětí/žáků . . . . . . . . . 23
Rozvoj emoční inteligence – rozvojové emoční hry a sociální strategie . . . . . . . . 23
Čtenářská pregramotnost v mateřské škole . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
Hyperaktivní, agresivní dítě v MŠ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
Základy teorie a praxe pro začínající pedagogy MŠ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
Mateřská škola a rodina. Spolupráce, nebo soupeření? . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
Metody aktivního učení v MŠ – Doc. PhDr. Zora Syslová Ph.D. . . . . . . . . . . . . . 25

Speciální pedagogika 26
Vzdělávání, přístupy, podpora dětí, žáků s poruchou autistického spektra . . . . . . 26
Komplexní diagnostika ve škole a v poradenských službách . . . . . . . . . . . . . . . 26
Jak zvládat agresi u žáků ve školním prostředí –Mgr. Kropíková– zdarma z dotace

Prevence v JMK 2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
Dyslexie a dysortografie prakticky na 1. st. ZŠ – doc. Olga Zelinková . . . . . . . . . 27
Poruchy intelektu a poruchy autistického spektra – podpora ve škole . . . . . . . . 27
Specifické poruchy učení a chování na ZŠ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
Pohled na vnitřní procesy dítěte – s ADD, ADHD, PAS a SPUCH . . . . . . . . . . . . 28
Žáci s poruchami učení a žáci s potížemi v matematice . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
Poruchy autistického spektra (PAS) ve škole z pohledu poradny (PPP) – webinář . 29
Specifika práce žáků s tělesným hendikepem na ZŠ – Mgr. Čadová . . . . . . . . . . 29
Dítě s komplexním vývojovým traumatem pro MŠ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
Poruchy pozornosti a soustředění jako důsledekADD, ADHDve školní praxi –Mgr.

Kropíková . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
Podpora žáků s PAS ve škole . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
Specifika práce žáků se sluchovým hendikepem na základní škole – Mgr.

Dvořáčková . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
Kritéria školní zralosti – odklad školní docházky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31

Poradenské a konzultační služby 32
Učitel 21. století: výzvy, změny, důvěryhodnost, sebereflexe aneb kvality

současného učitele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32

Psychologie 32
Vánoce očima dětí, rodičů a pedagogů – webinář – PhDr. Lidmila Pekařová . . . . 32

Environmentální výchova 33
Ekohry v mateřské škole . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33

Hudební výchova 33
Hudební nástroje v pohádkách a příbězích . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33

Výchova ke zdraví a zdravému životnímu stylu 34
Zdravotník zotavovacích akcí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34

Výtvarná výchova 34
Drátenictví – řemeslo našich předků, začínáme: Drátovaný šperk . . . . . . . . . . . 34

Měsíčník na listopad 2023 3



Prostor pro nemyšlení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
Podzimní nápady v grafické dílně . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
Cestou ovčího vlákna k plstění: Adventní čas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
„Vánoce, Vánoce, přicházejí…“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
Floristika – práce s živými rostlinami: Advent a Vánoce . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
Témata a projekty: netradiční techniky s tradičními materiály ve VV – Světelné

objekty ryby a lampy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37
Den s keramikou: Hlínohrátky s dětmi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37

Matematika 37
Využití neškolských strategií při řešení úloh v matematice . . . . . . . . . . . . . . . . 37

Fyzika 38
Fyzika na ZŠ a víceletých gymnáziích, která žáky baví I . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38

Přírodověda, Biologie 38
Přírodovědné činnosti ve školní družině . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38
Prvouka či vlastivěda není žádná těžká věda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39

ICT 39
Tvorba a úprava prezentací bezplatnými on-line nástroji včetně využití umělé

inteligence . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39
Umělá inteligence a její využití ve škole – webinář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
Umělá inteligence a motivace žáků v odborném vzdělávání . . . . . . . . . . . . . . . 40
Moderní technologie pro jazykáře „Aby nám technika sloužila“ . . . . . . . . . . . . . 40

Prevence, podpora bezpečného školního prostředí 41
Krizová intervence v podmínkách školy – ZDARMA– projekt – Prevence – v – JMK 41
Práce s třídním klimatem – kratší verze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41
Fenomén záškoláctví – rozvíjení řešení nikoli problémů . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42
Třídnická hodina – jeden z nástrojů, jak ovlivnit klima třídy . . . . . . . . . . . . . . . . 42
Motivačně intervenční pedagogická a výchovná práce s dospívajícími – zdarma –

Mgr. Zahradník . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43
Závislostní chování u dospívajících – látkové i nelátkové závislosti – Mgr. Jan

Zahradník – zdarma . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43
Řešení mimořádných událostí a negativních jevů ve školách a školských zařízeních 44
Jak rozvíjet socioemoční dovednosti ve třídě . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44
Poruchy příjmu potravy dospívajících v kontextu školního prostředí – ZDARMA . . 44
Školní metodik prevence na škole . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
Řešení mimořádných událostí a negativních jevů ve školách a školských zařízeních 45
Záměrné sebepoškozování u dětí a náctiletých ZDARMA . . . . . . . . . . . . . . . . . 46
Nový přístup k problémovému chování žáků očima neurobiologie . . . . . . . . . . . 46

Všeobecné obchodní podmínky pro účast na vzdělávacích akcích 47

4 Měsíčník na listopad 2023



Kvalifikační studia

Doplňující didaktické studium anglického jazyka

8 000 Kč | 09.01.2024 | 64 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Absolvent získá znalosti a dovednosti v oblasti oborové didaktiky anglického jazyka.
Studium je zaměřeno na problematiku dosažení vzdělávacích cílů ve všech čtyřech
jazykových dovednostech žáků, tj. v porozumění písemnému projevu (čtení) a ústnímu
projevu (poslech) a v samostatném písemném a ústním projevu s rozlišením pro jednotlivé
věkové skupiny žáků 1. a 2. stupně základní školy, střední školy a jazykových škol
s právem státní jazykové zkoušky. Účastníci programu se seznámí i se základy
managementu výuky anglického jazyka ve třídě a s nejnovějšími trendy ve výuce cizích
jazyků. Studium je určeno pedagogickým pracovníkům, kteří kvalifikaci učitele
anglického jazyka mohou získat vykonáním jazykové zkoušky z anglického jazyka
odpovídající minimálně úrovni C1 Společného evropského referenčního rámce pro jazyky
a doplňujícím didaktickým studiem anglického jazyka.

Číslo akreditace: MSMT-1173/2023-4-210
Termín zahájení: 09.01.2024, 14:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Helena Daňková, Mgr. Renata Abrahamová, Mgr. Šárka Dohnalová, Mgr.
Michaela Sobotková, Mgr. Jana Kubrická Ph.D., Mgr. Martina Cohenová, Mgr. Ing. Jana
Kočičková
Uzávěrka přihlášek: 02.01.2024
Kontaktní osoba: Naďa Zhořová, e-mail: zhorova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 068

Přihlásit se

Studium pedagogiky pro učitele

13 500 Kč | 01.02.2024 | 120 h.
SOŠ, ZUŠ

Vzdělávací program Studium pedagogiky pro učitele je zaměřen na získání odborné
kvalifikace pro učitele odborných předmětů, praktického vyučování a odborného
výcviku střední školy, pro učitele uměleckých odborných předmětů v základní umělecké
škole, střední škole a konzervatoři a pro učitele jazykové školy s právem státní jazykové
zkoušky. Studium bude organizováno prezenční formou v rozsahu 120 hodin výuky.
Absolvent studia získá znalosti a dovednosti v oblasti pedagogiky, didaktiky
a psychologie, které jsou nezbytnou součástí odborné kvalifikace pedagogického
pracovníka.

Číslo akreditace: MSMT-27947/2021-3-963
Termín zahájení: 01.02.2024, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor:
Uzávěrka přihlášek: 08.01.2024
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Měsíčník na listopad 2023 5

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06940
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06995


Studium pedagogiky pro vychovatele

9 000 Kč | 01.02.2024 | 80 h.
ŠD, VýchZař

Vzdělávací program Studium pedagogiky pro vychovatele je zaměřen na získání odborné
kvalifikace vychovatele. Cílem studia je získání základních kompetencí v oblasti
pedagogiky a psychologie, které podmiňují výkon činnosti vychovatele. Kritérium splnění
kvalifikačních předpokladů při vzdělávacím programu Studium pedagogiky pro
vychovatele 80 hod je dosažené vzdělání vyšší než úplné střední s maturitou (DiS.,Bc.
a vyšší). Studium bude organizováno prezenční formou v rozsahu 80 vyučovacích hodin
výuky. Studium se ukončuje obhajobou závěrečné písemné práce a závěrečnou
zkouškou před komisí. Po jejím úspěšném složení získává absolvent osvědčení.

Číslo akreditace: MSMT-27947/2021-3-963
Termín zahájení: 01.02.2024, 08:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor:
Uzávěrka přihlášek: 08.01.2024
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Studium pedagogiky pro pedagoga volného času, 120 hodin

13 500 Kč | 01.02.2024 | 120 h.
SVČ (DDM), OST

Jedná se o Studium pedagogiky podle § 22 odst. 1 písm. b) zákona č. 563/2004 Sb.,
o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů, a § 3 odst. 2 písm. c) vyhlášky č. 317/2005 Sb., o dalším vzdělávání
pedagogických pracovníků, akreditační komisi a kariérním systému, ve znění pozdějších
předpisů. Absolvent získá znalosti a dovednosti v oblasti pedagogiky a psychologie,
které jsou předpokladem pro výkon činnosti pedagoga volného času vykonávajícího
komplexní přímou pedagogickou činnost v zájmovém vzdělávání. Studium je určeno pro
pedagogické pracovníky, kteří získali minimálně střední vzdělání s maturitní zkouškou
získané ukončením vzdělávacího programu středního vzdělávání. Studium se ukončuje
obhajobou závěrečné písemné práce a závěrečnou zkouškou před komisí. Po jejím
úspěšném složení získává absolvent osvědčení.

Číslo akreditace: MSMT-8606/2023-3-462
Termín zahájení: 01.02.2024, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor:
Uzávěrka přihlášek: 08.01.2024
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Studium pro ředitele škol a školských zařízení 2024

14 000 Kč | 03.04.2024 | 124 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

6 Měsíčník na listopad 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06996
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06989


Vzdělávacím programem „Studium pro ředitele škol a školských zařízení“ získává jeho
absolvent znalosti a dovednosti v oblasti řízení škol a školských zařízení, v oblasti řízení
a rozvoje lidských zdrojů, včetně ochrany zdraví, které jsou kvalifikačním předpokladem
pro výkon funkce ředitele školy a školského zařízení. Absolvováním tohoto
akreditovaného vzdělávacího programu splní ředitel školy podmínku pro výkon funkce,
jak ukládá § 5 odst. 2 zákona č. 563/2004 Sb. Vzdělávací program je v souladu se
standardy MŠMT, je organizován v 6 modulech s rozsahem 104 vyučovacích hodin přímé
výuky a 20 hodin odborné stáže na vytipovaných školách a školských zařízeních.
Součástí vzdělávacího programu je doporučené samostudium. Za tímto účelem obdrží
každý z účastníků studijní materiály shrnující podrobný obsah jednotlivých modulů,
zaměřený na cílové kompetence vedoucích pracovníků.

Číslo akreditace: MSMT-1173/2023-4-210
Termín zahájení: 03.04.2024, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Hynek Nespěšný, Mgr. Marta Hromková, Mgr. Miloslav Hubatka, JUDr. Hana
Poláková, Ing. Josef Škoda, Mgr. Karel Štefl, RNDr. Bc. Jana Marková
Uzávěrka přihlášek: 24.03.2024
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Český jazyk

Výuka vyjmenovaných slov krok za krokem

900 Kč | 01.11.2023 | 4 h.
SPEC, ZŠ1

Cílem semináře je hledat odpovědi na otázky Co učit a kdy to učit? Jak to učit? Jak
hodnotit? Vyzkoušíte si prakticky efektivní metody výuky vyjmenovaných slov. Budete
se věnovat otázkám hodnocení (sebehodnocení) žáka, stanovování kritérií pro
hodnocení. Seznámíte se s novými pracovními sešity připravenými podle všech
požadavků RVP.

Číslo akreditace: MSMT-6550/2022-3-414
Termín zahájení: 01.11.2023, 13:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PaedDr. Hana Mühlhauserová
Uzávěrka přihlášek: 01.11.2023
Kontaktní osoba: Naďa Zhořová, e-mail: zhorova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 068

Přihlásit se

Moderní úprava dokumentů podle ČSN 01 6910

1 550 Kč | 15.11.2023 | 8 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Seminář je věnován všem významným aspektům úpravy dokumentů v širokém smyslu:
formálních e-mailů, dopisů, úředních písemností, zpráv, odborných textů a výběrově
i jiných druhů textů (např. na webových stránkách). Probereme standardy ČSN 01 6910 –
Úprava dokumentů zpracovaných textovými procesory, a to s konkrétními ukázkami
jejich aplikace. Pozornost bude věnována jak relativně známým, tak všeobecně spíše
neznámým jevům. Kromě představení náležitých formálních rysů textů budou názorně

Měsíčník na listopad 2023 7

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07467
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07001


předvedeny i způsoby, jak kýženého stavu dosáhnout v běžných textových
procesorech.

Číslo akreditace: MSMT-21406/2022-3-822
Termín zahájení: 15.11.2023, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jan Táborský
Uzávěrka přihlášek: 07.11.2023
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Stylistika

1 100 Kč | 22.01.2024 | 6 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Seminář je věnován problematice stylistiky současné češtiny. Jsou vymezeny základní
pojmy, vyjmenována různá kritéria pro kvalitativní hodnocení jazykového stylu
a vyloženy různé stylistické normy. Pojem stylu je vztažen k oblastem slovní zásoby
a gramatiky. Jsou důkladně seznámeni s různými zdroji informací o českém jazyce, a to
z Ústavu pro jazyk český AV ČR i z nabídky soukromých nakladatelství. Všechny
příručky jsou důkladně komentovány z hlediska jejich výhod a nevýhod (zejména
s ohledem na jejich rozsah, aktuálnost a systematičnost). Šíře problematiky je
demonstrována na konkrétních textech obsahujících stylisticky významné jevy.

Číslo akreditace: MSMT-8606/2023-3-462
Termín zahájení: 22.01.2024, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jan Táborský
Uzávěrka přihlášek: 14.01.2024
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Angličtina

S pohádkou to dokážu…

1 500 Kč | 13.11.2023 | 8 h.
MŠ, ZŠ1

V kurzu se představí soubor aktivit na základě pohádek Na dvorečku na dvorku
a O třech prasátkách. Každá z těchto pohádek nabízí rozsáhlou sadu aktivit pro výuku
všech vzdělávacích oblastí – v jazyce, v matematice, prvouce, tělesné, výtvarné
a pracovní a hudební výchově. Aktivity mohou být procvičovány v češtině, v angličtině,
nebo nejlépe v obou jazycích najednou (vyhýbáme se přímému překladu). Účastníci si
vyzkoušejí práci s materiály pro rozvoj jazyka (rytmus, výslovnost, stavba věty, slovní
zásoba, stavba textu), matematické operace (více/méně, sčítání, odčítání, násobení
i dělení), poznatky z přírody, zprostředkované za pomoci manipulačních činností a her,
naučí se tematicky zaměřené pohybové aktivity a rozličné výtvarné techniky, vše na
základě textu pohádky.

Číslo akreditace: MSMT-46114/2020-2-145

8 Měsíčník na listopad 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07121
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07267


Termín zahájení: 13.11.2023, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Sylvie Doláková
Uzávěrka přihlášek: 06.11.2023
Kontaktní osoba: Naďa Zhořová, e-mail: zhorova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 068

Přihlásit se

Angličtina s dyslektiky

1 500 Kč | 14.11.2023 | 8 h.
ZŠ1, ZŠ2

Cílem vzdělávacího programu je seznámit učitele s problematikou výuky cizího jazyka
u žáků s potížemi dyslektického rázu, nastínit jim, s jakými problémy se tito žáci potýkají,
a co těmto žákům překáží ve vzdělávacím procesu. Účastníci se zaměří na úskalí, která
dětem brání v učení, a vyzkoušejí si strategie nezbytné pro výuku, pochopení
a procvičení jazyka a vedoucí k osvojení si základních poznatků. Účastníci se na základě
vyzkoušených aktivit naučí projektovat své vlastní aktivity cíleně podle potřeby
konkrétních žáků.

Číslo akreditace: MSMT-46114/2020-2-145
Termín zahájení: 14.11.2023, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Sylvie Doláková
Uzávěrka přihlášek: 07.11.2023
Kontaktní osoba: Naďa Zhořová, e-mail: zhorova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 068

Přihlásit se

Management + hodnocení vzdělávání

Profesní minimum zástupce ředitele GYM a SOŠ

5 600 Kč | 24.10.2023 | 36 h.
GYM, SOŠ, SPEC

Účastníci získají základní znalosti a dovednosti, které by měl mít zástupce ředitele
v oblasti právní, ekonomické i v oblastí řízení pedagogického procesu. Budou mít
možnost konzultovat své problémy z oblasti práce zástupce ředitele, vyměňovat si
navzájem zkušenosti, budou motivováni k prohlubování svých kompetencí
prostřednictvím dalšího vzdělávání a samostudia. Jde pouze o základní vhled do dané
problematiky, účastníci si získané znalosti a dovednosti mohou rozšířit účastí na jiných
specializovaných seminářích, DVPP nebo samostudiem.

Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-3-783
Termín zahájení: 24.10.2023, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Pavel Hodál, Mgr. Miloslav Hubatka, JUDr. Zuzana Machalová, JUDr. Hana
Poláková, Mgr. Jakub Šindler, Mgr. Vít Krčál
Uzávěrka přihlášek: 07.10.2023
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Měsíčník na listopad 2023 9

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06899
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06898
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07104


Hodnocení škol ČŠI a využití kritérií a nástrojů i pro vlastní hodnocení –
webinář

1 200 Kč | 06.11.2023 | 4 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, VOŠ, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Účastníci se seznámí s přístupem ČŠI k externímu hodnocení a s možnostmi využití
kritérií a nástrojů pro vlastní hodnocení a tím pro rozvoj školy. Obsahem bude význam
ČŠI pro školu, kritéria pro hodnocení, vlastní hodnocení v procesu řízení školy,
představení nástrojů pro vlastní hodnocení.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 06.11.2023, 13:30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Tomáš Pavlas
Uzávěrka přihlášek: 31.10.2023
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Techniky vedení rozhovoru

Zdarma | 27.11.2023 | 6 h.
GYM, MŠ, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

První dojem, neformální autorita, sebepoznání – sebepojmenování. Úvod rozhovoru,
podání ruky, usazení – první dojem. Neformální autorita leadera. Zpětná vazba od kolegů.
Sebereflexe. Emoce v jednání a respektující komunikace. Respektovat a být respektován
(manželé Kopřivovi). Respektovat a nebýt respektován. Praktický trénink. Komunikace
leadera – otevřená, srozumitelná a jasná. Návod na sebe-použití. Moje silná místa
v náročné komunikaci. Moje slabá místa v náročné komunikaci.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 27.11.2023, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Karel Štefl
Uzávěrka přihlášek: 19.11.2023
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Profesní portfolio jako nástroj pro rozvoj učitele

2 250 Kč | 30.01.2024 | 8 h.
GYM, OST, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Interaktivní seminář zaměřený na problematiku tvorby pedagogických portfolií. Chceme
účastníky semináře seznámit s možnostmi přínosu profesního portfolia z pohledu učitele
i vedoucího pracovníka školy a jeho využití k podpoře profesního růstu. Pojmenujeme
základní části profesního portfolia a vyjmenujeme příklady, co kam patří. Vvsvětlíme
smysl profesního portfolia a možnosti jeho využití. Zpracujeme si základ balančního
kruhu své profese. Stručně si představíme některé existující kompetenční modely.
Sepíšeme i příklady konkrétních učitelských činností spojených s profesními
dovednostmi.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023

10 Měsíčník na listopad 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07257
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07403


Termín zahájení: 30.01.2024, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Libor Kyncl
Uzávěrka přihlášek: 26.01.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Ekonomika

Setkání ekonomů 2023

3 500 Kč | 26.10.2023 | 15 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, PPP, SOŠ, SPEC, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Účastníci získají aktuální informace o hospodaření příspěvkových organizací, majetku
a jeho vnitřní kontrole včetně inventarizace, rozpočtu škol a školských zařízení, FKSP,
zkušenosti s používanými programy pro ekonomiku a mzdy, aktuální otázky kontrolního
a právního odboru a budou moci sdílet příklady dobré praxe. Přednášet budou postupně
tito lektoři: Ing. Petr Sikora, JUDr. Zuzana Machalová, Ing. Radka Kyzlinková, Ing. Petra
Schwarzová.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 26.10.2023, 09:00
Místo konání: SŠ gastronomie, hotelnictví a lesnictví Bzenec
Lektor: JUDr. Zuzana Machalová, Ing. Petr Sikora, Ing. Petra Schwarzová, Ing. Radka
Kyzlinková, Ing. Dana Růžičková
Uzávěrka přihlášek: 15.10.2023
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Aktuality v účetnictví přísp. organizací I.

1 200 Kč | 01.11.2023 | 5 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, PPP, SOŠ, SPEC, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2

1. Úprava účetní uzávěrky podle zákona o účetnictví. 2. Účetní případy před sestavením
účetní uzávěrky – aplikace Českých účetních standardů. 3. Sestavení účetní uzávěrky,
kontrola formální a věcné správnosti, oprava případných chyb. 4. Hospodaření s majetkem
v PO. 5. Použití fondů. 6. Uplatnění účetních metod v souvislosti s mezitímní závěrkou. 7.
Náklady a výnosy – kalkulace. 8. Řešení konkrétních problémů. 9. Aktuality k datu konání.
10. Dlouhodobý majetek.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 01.11.2023, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Bc. Lenka Vídeňská
Uzávěrka přihlášek: 25.10.2023
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

Přihlásit se

Měsíčník na listopad 2023 11

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07294
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07248
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07325


Provoz a řízení

Profesní minimum pro zástupce ředitele ZŠ a vedoucí učitelky MŠ –
kombinované studium

6 950 Kč | 01.11.2023 | 48 h.
MŠ

Účastníci (tentokrát vedoucí učitelky z MŠ) získají základní znalosti a dovednosti, které
by měl mít zástupce ředitele v oblasti právní, ekonomické i v oblastí řízení pedagogického
procesu. Budou mít možnost konzultovat své problémy z oblasti práce vedoucí učitelky,
vyměňovat si navzájem zkušenosti a budou motivování k prohlubování svých
kompetencí. Vzdělávání bude probíhat formou prezenční i distanční.

Číslo akreditace: MSMT-21406/2022-3-822
Termín zahájení: 01.11.2023, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Renata Abrahamová, JUDr. Hana Poláková, PaedDr. Zdeněk Martínek, Mgr.
Svatava Vyhlídalová, Mgr. Jakub Šindler, Mgr. Monika Struhárová (Fojtáchová), Mgr. Lenka
Polášková, Mgr. Vít Krčál
Uzávěrka přihlášek: 18.10.2023
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Právní poradna – webinář – Zákon o pedag. pracovnících a Zákoník práce

900 Kč | 02.11.2023 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ŠD, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Webinář s JUDr. Polákovou na aktuální témata z oblasti školské legislativy. Zaměříme na
aktuální problémy řešené v souvislosti s novelou zákona o pedagogických pracovnících
a zákoníku práce. Budou pobírána i jiná témata dle dotazů účastníků.

Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-3-783
Termín zahájení: 02.11.2023, 09:00
Místo konání: On-line
Lektor: JUDr. Hana Poláková
Uzávěrka přihlášek: 25.10.2023
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@vim-jmk.cz, tel.
543 426 063

Přihlásit se

Konzultace k aktuální dokumentaci v MŠ – aneb co kontroluje ČŠI – online
– Mgr. Chvátalová

760 Kč | 02.11.2023 | 4 h.
MŠ, ZŠ1

V online programu lze konzultovat otázky týkající se dokumentace v MŠ se zkušenou
lektorkou/ředitelkou MŠ Mgr. Evou Chvátalovou. Otázky lze zaslat garantce akce
předem, budou paní lektorce předány. Akce je cílena na zodpovězení konkrétních
zaslaných dotazů, i těch, které vyvstanou v průběhu webináře. Obsahově se lze
dotknout: Aktuálně k dokumentaci k zahájení školního roku. Požadavků zákona č.
561/2004 Sb. (školský zákon) na dokumentaci škol jako východisko pro tvorbu povinné

12 Měsíčník na listopad 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07051
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07141


dokumentace v mateřské škole (koncepce školy – strategický plán rozvoje, ŠVP PV, TVP,
školní řád, přijímání dětí, DVPP, prezentace školy atd.). Kritérií hodnocení podmínek,
průběhu a vzdělávání ve vztahu k tvorbě dokumentace – kvality řízení mateřské školy
(organizace vzdělávání, podmínky vzdělávání, pedagogické rady, kontrolní a hospitační
činnost ředitelky MŠ, spolupráce s partnery, vnitřní a vnější evaluace školy. Myšlenek,
témat a trendů současného vzdělávání. Třídní dokumentace v MŠ atd.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 02.11.2023, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Eva Chvátalová
Uzávěrka přihlášek: 01.11.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Závěr roku v DPH v praxi školských příspěvkových organizací

1 300 Kč | 07.11.2023 | 6 h.
SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Poslední změny zákona o dani z přidané hodnoty týkající se příspěvkových organizací.
Nejčastější chyby daňových dokladů, oprava základu daně a daně z přidané hodnoty,
opravný daňový doklad (§ 42, § 43), podmínky pro uplatnění odpočtu DPH, oprava
odpočtu DPH, sestavení dodatečného daňového přiznání, krácení odpočtu daně
u osvobozených plnění v průběhu kalendářního roku (zálohový koeficient), vypořádání
nároku na odpočet daně v daňovém přiznání za poslední zdaňovací období (vypořádací
koeficient) – příklad výpočtu vypořádacího koeficientu. Vyrovnání a úprava odpočtu
daně (§§ 77 a 78 zákona), přenesená daňová povinnost u oprav v příspěvkové organizaci
(§ 92e zákona) včetně doplnění do daňového přiznání. Závěr: rozbor daňového přiznání
za 4. čtvrtletí, odpovědi na dotazy.

Číslo akreditace: MSMT-40272/2020-2-1023
Termín zahájení: 07.11.2023, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Bc. Lenka Vídeňská
Uzávěrka přihlášek: 01.11.2023
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

Přihlásit se

Správní postupy školy se zaměřením na konflikty mezi rodiči

950 Kč | 07.11.2023 | 3 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

V České republice se stále zvyšuje počet rozvodů a neúplných rodin. S tím jsou bohužel
spojeny různé komunikační obtíže rodičů navzájem a rodičů se školou. Proto je náš
seminář zaměřen nikoli na obecné otázky správního řádu a správního rozhodování
ředitele školy, ale na právní problémy týkající se správního řízení při různých postojích
a postupech rodičů dítěte nebo žáka. Zaměříme se opakující se praktické situace, které
dennodenně čeští ředitelé a vyučující musí řešit. Představíme právní mantinely
uvedených situací a vysvětlíme, jak by mělo vedení v obdobných případech postupovat.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 07.11.2023, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15

Měsíčník na listopad 2023 13

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07143
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07252


Lektor: Mgr. Bc. Lucie Obrovská Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 31.10.2023
Kontaktní osoba: Naďa Zhořová, e-mail: zhorova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 068

Přihlásit se

Alternativní zdroje financování ve školství – webinář – Ing. Schwarzová

1 400 Kč | 08.11.2023 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Získání nadnormativních zdrojů financování může přinést do rozpočtu školy nebo
školského zařízení peníze pro zatraktivnění a modernizaci výuky. Cílem webináře je, aby
účastníci měli vědomosti a dovednosti, které jim umožní základní orientaci
v problematice alternativních zdrojů financování školy, ucelený přehled o možnostech,
jak získat finanční prostředky nad rámec přidělených zdrojů, a to ať již jde o doplňkovou
činnost, projekty či dary a praktické rady k jejich správě.

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín zahájení: 08.11.2023, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Petra Schwarzová
Uzávěrka přihlášek: 03.11.2023
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Daně ze závislé činnosti

1 200 Kč | 09.11.2023 | 5 h.
GYM, MŠ, OST, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Zdaňování příjmů ze závislé činnosti 2023/2024: forma elektronického prohlášení
poplatníka k dani ze závislé činnosti, nová úprava pro zdaňování příjmů ze závislé činnosti
daní vybíranou srážkou podle zvláštní sazby, změny v oblasti daňového zvýhodnění na
děti, nové postupy pro uplatnění slev na invaliditu a průkaz ZTP/P, úroky z úvěrů
v souvislosti se zákonem o spotřebitelském úvěru, nová výše minimální mzdy a dopady
pro zdaňování příjmů ze závislé činnosti, soustavná příprava na budoucí povolání, příjmy
od daně osvobozené, aktuální informace k přednášené problematice, dotazy
posluchačů.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 09.11.2023, 13:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Hanuš Kytler
Uzávěrka přihlášek: 02.11.2023
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

Přihlásit se

Využití InspIS ŠVP pro začátečníky – webinář

1 000 Kč | 10.11.2023 | 4 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

14 Měsíčník na listopad 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07394
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07186
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07253


Modul InspIS ŠVP slouží školám ke vkládání a editaci školních vzdělávacích programů.
Webinář je zaměřen na praktické seznámení s možnostmi modulu a s přínosy vložení ŠVP
pro školu. Obsahem pro začátečníky je seznámení s InspIS ŠVP, způsob založení ŠVP
a jeho „životní cyklus“ v systému, práva uživatelů, vytváření učebního plánu, tvorba
učebních osnov a textové části ŠVP.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 10.11.2023, 08:30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Tomáš Pavlas
Uzávěrka přihlášek: 05.11.2023
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Vedení spisové služby, ukládání a vyřazování dokumentů

500 Kč | 20.11.2023 | 6 h.
SVČ (DDM), GYM, SOŠ, SPEC, VOŠ, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Účastníci získají komplexní informace z oblasti vedení spisové služby, ukládání
a vyřazování dokumentů (od legislativy přes směrnice až ke kontrolnímu systému), budou
informováni o nejčastěji se vyskytujících chybách a problémech spojených s vedením
spisové služby a ukládáním dokumentů. Poznámka pro MŠ: Mateřská škola, je-li součástí
základní školy, povinnosti výkonu spisové služby má, pokud stojí samostatně, tak nikoli.
MŠ si mohou přijít seminář poslechnout jako návod pro vedení spisů ve správním řízení,
či jak se postavit k datovým schránkám.

Číslo akreditace: MSMT-6550/2022-3-414
Termín zahájení: 20.11.2023, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Hana Brzobohatá
Uzávěrka přihlášek: 12.11.2023
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

FKSP od A do Z – Ing. Schwarzová – webinář

1 400 Kč | 07.12.2023 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Cílem webináře je objasnit aktuální legislativu pro tvorbu a užití FKSP a její praktické
využití ve školách a školských zařízeních. Komplexně bude zaměřen na správné
obsahové čerpání fondu, na specifikaci cílových skupin pro čerpání fondu a správné
administrativní kroky při užití rozpočtu fondu.

Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-3-783
Termín zahájení: 07.12.2023, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Petra Schwarzová
Uzávěrka přihlášek: 04.12.2023
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Měsíčník na listopad 2023 15

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07240
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07405
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07187


Využití InspIS ŠVP pro zkušené uživatele – webinář

1 000 Kč | 15.12.2023 | 4 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Modul InspIS ŠVP slouží školám ke vkládání a editaci školních vzdělávacích programů.
Webinář je zaměřen na praktické seznámení s možnostmi modulu a s přínosy vložení ŠVP
pro školu. Obsahem pro zkušené uživatele je seznámení s úpravami v InspIS ŠVP,
aktualizací ŠVP v systému, možnostmi učebního plánu, využitím ŠVP pro tematické plány
a TVP a aktualizacemi textových částí ŠVP.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 15.12.2023, 08:30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Tomáš Pavlas
Uzávěrka přihlášek: 10.12.2023
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Měkké dovednosti

Duševní zdraví prakticky – ZDARMA pro ZŠ a SŠ v JmK

Zdarma | 25.10.2023 | 8 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Doba se zrychluje a přináší jednu výzvu za druhou. Učitelské povolání je nadto řazeno
mezi profese exponované zvýšené duševní zátěži. V našem zážitkově a interaktivně
pojatém workshopu budeme hledat praktické odpovědi na otázky jako: Jak s grácií
zvládat konkrétní zátěžové situace z učitelské praxe? Jak včas rozeznat stresovou
reakci? Jak zacházet se stresem, který už nastane? Jak s duševním zdravím pomoci
i dětem/studentům? Těšit se můžete na živé diskuze, sdílení, několik případových studií,
sebepoznávacích cvičení a dotazníků a též nácvik několika druhů rychlých relaxací.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 25.10.2023, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jakub Šindler
Uzávěrka přihlášek: 22.10.2023
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Cesta k sobě – inspirační antistresový seminář

900 Kč | 31.10.2023 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ŠD, ZŠ1, ZŠ2

Seminář je zaměřen na seznámení pedagogů s netradičními formami a technikami
vnímání vlastního těla, lidského hlasu a zvuku. Cílem je získání nových znalostí
a dovedností, využitelných v přímé pedagogické praxi i v mimoškolních činnostech, na
příměstských a pobytových táborech apod. Seminář přináší také podněty pro osobní
sebepéči pedagogů, prevenci stresu a syndromu vyhoření. Jednotlivá témata – techniky,
přinášejí inspiraci a náměty pro zlepšení kvality života, pro větší odolnost vůči stresovým

16 Měsíčník na listopad 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07241
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07434


faktorům vnějšího prostředí, přispívají k hlubšímu sebepoznání, představivosti, k uvolnění
a soustředění.

Číslo akreditace: MSMT-8606/2023-3-462
Termín zahájení: 31.10.2023, 13:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Eva Sádlíková
Uzávěrka přihlášek: 23.10.2023
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Zvládání stresu, psychická odolnost a pozitivní myšlení

Zdarma | 08.11.2023 | 8 h.
GYM, SOŠ, VOŠ, ZUŠ

Chcete odhalit tajemství, jak naše vnímání ovlivňuje naši každodenní spokojenost? Jak
využít pozitivní psychologii k dosažení vyššího výkonu v práci a lepší pohody doma? Jak
propojení mysli a těla ovlivňuje naši schopnost zvládat stres? Jaké konkrétní fyzické
projevy má stres a jak jim můžeme čelit? Přijď te na seminář ’Zvládání stresu, psychická
odolnost a pozitivní myšlení’ a objevte fascinující svět pozitivní psychologie a technik
budování vnitřní odolnosti. Nejenže se dozvíte o těchto technikách, ale také si je hned
vyzkoušíte a získáte tak praktické nástroje pro každodenní život. Přidejte se k nám na
cestě k většímu klidu, odolnosti a spokojenosti. Václav Toman je zkušený lektor
specializující se na pozitivní psychologii, stress management a mindfulness (jako
Qualified MBSR Teacher) s přesvědčením, že porozumění a praxe těchto oblastí mohou
značně zlepšit jak naše osobní, tak profesní životy. Více informací na
www.vaclavtoman.com.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 08.11.2023, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Václav Toman
Uzávěrka přihlášek: 30.10.2023
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Jógové techniky pro mírně pokročilé

2 100 Kč | 15.11.2023 | 16 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ŠD, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2

Osvojit si praktické jógové techniky, které budou moci účastníci kurzu použít nejen po
své práci, ale i přímo během ní. Učitelé se mohou snadno dostat v hodině při práci se
žáky do nejrůznějších vypjatých situací. V okamžiku, kdy umíme vědomě zpracovat
obsah své mysli, naučíme se být pozorovatelem a reagovat s odstupem, můžeme pak
takové situace postupně eliminovat a stát se zdravým vzorem pro své žáky, protože platí,
že pokud není v harmonii učitel, nemohou se cítit dobře ani jeho žáci. Osvojené techniky
lze také použít při práci s žáky v rámci třídnických hodin, kdy učíme, jak pracovat se
stresem, jak relaxovat v pauzách mezi učením apod. V neposlední řadě je také cílem
udržení si psychického a fyzického zdraví a předcházení syndromu vyhoření
u pedagogických pracovníků a podpora work-life balance.

Měsíčník na listopad 2023 17

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07029
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07153


Číslo akreditace: MSMT-21406/2022-3-822
Termín zahájení: 15.11.2023, 15:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Eva Skočíková
Uzávěrka přihlášek: 01.11.2023
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

Přihlásit se

Návrat k sobě – inspirační antistresový seminář

1 600 Kč | 16.01.2024 | 8 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ŠD, ZŠ1, ZŠ2

Vzdělávací akce je zaměřena na seznámení pedagogů s netradičními formami
a technikami vnímání vlastního těla, lidského hlasu, zvuku i pohybu a barev. Cílem je
získání nových znalostí a dovedností, využitelných v přímé pedagogické praxi
i v mimoškolních činnostech, na příměstských a pobytových táborech apod. Seminář
přináší také podněty pro osobní sebepéči pedagogů, prevenci stresu a syndromu
vyhoření. Jednotlivá témata – techniky, přinášejí inspiraci a náměty pro zlepšení kvality
života, pro větší odolnost vůči stresovým faktorům vnějšího prostředí, přispívají
k hlubšímu sebepoznání, představivosti, k uvolnění a soustředění.

Číslo akreditace: MSMT-8606/2023-3-462
Termín zahájení: 16.01.2024, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Eva Sádlíková
Uzávěrka přihlášek: 08.01.2024
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Komunikační dovednosti

Naslouchání jako nevnímaná součást komunikace

1 200 Kč | 03.11.2023 | 6 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Aktivně naslouchat znamená dát druhému prostor k vyjádření. Naslouchání je
komunikační dovednost, kterou nevnímáme. Dát dítěti najevo aktivním nasloucháním, že
mě jeho projev či on sám zajímá, znamená povzbudit jeho sebevědomí a statečnost
k sebevyjádření. Využití očního kontaktu, ale zároveň všech neverbálních možností
k projevení zájmu, je cestou k bližšímu kontaktu s dítětem. Umět dát najevo, že
naslouchám, není jen otázka vnějšího projevu, ale také vnitřní schopnosti být soustředěn
v přítomném okamžiku na jeden podnět, tedy na dítě a jeho potřebu. Jsou zde také další
případy k uvědomění a tréninku: jak dát najevo, že teď se soustředit na dané dítě
(či kolegu) nemohu, tak, aby nedošlo ke zborcení křehké důvěry či pracně vytvořenému
vztahu? Jaké verbální prostředky využít v případě, kdy je nutné naslouchání odložit
či přerušit? Naše naslouchání přináší klid, schopnost soustředit se, možnost vyjádřit se,
přináší prostor pro rozvoj.

Číslo akreditace: MSMT-28659/2022-3-1030
Termín zahájení: 03.11.2023, 09:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15

18 Měsíčník na listopad 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07357
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07030


Lektor: Mgr. Jarmila Skopalová
Uzávěrka přihlášek: 25.10.2023
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Podpůrná komunikace při dětských trápeních ve škole – Mgr.
Štefanidesová

1 320 Kč | 08.11.2023 | 8 h.
MŠ, ZŠ1, ZŠ2

Obsah: (8 hodin) 1.–2. hodina Představení možností podpůrného přístupu k dětem, které
vykazují v průběhu vzdělávacího procesu náročné chování. Zmíníme principy tzv.
vztahového trojúhelníku učení, který mapuje specifické obranné strategie v chování dětí.
3.–4. hodina Představíme si, jak vědomě předcházet narůstání „obranných“ reakcí před
„ohrožujícím“ okolím. Jak se učit číst nežádoucí projevy v chování dětí a porozumět jim.
5.–6. hodina Představíme si blíže komunikační mechanismus tří kroků při podpůrné
komunikaci s dítětem. 7.–8. hodina Vyzkoušíme si, jak prostřednictvím nejrůznějších
obrazových karet vést respektující podpůrnou komunikaci s dítětem a provázet ho tak
procesem sebepoznávání jeho vnitřního světa.

Číslo akreditace: MSMT-1173/2023-4-210
Termín zahájení: 08.11.2023, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Zdenka Štefanidesová
Uzávěrka přihlášek: 07.11.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Obecná pedagogika

Kopírují nás nebo se chtějí odlišovat – webinář – PhDr. Lidmila Pekařová

1 200 Kč | 26.10.2023 | 4 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

PhDr. Pekařová v poradenství vychází z třiceti let praxe v klinické psychologii
a přednáškových aktivitách pro pedagogy, širokou veřejnost a řídící pracovníky různých
firem a školství. Je autorkou knih „Jak žít a nezbláznit se“ a „SOS“, které se pro velký
zájem dočkaly osmého vydání. Vzdělávacím cílem webináře je náhled na potřeby žáků
z pohledu pedagogických principů pozitivity a individuality. Pro praktické rady jsou
využity příklady z pedagogické činnosti, ukázky vývojové potřeby napodobovat
s pocitem osobní důležitosti a potřeby se naopak osvobozovat od nápodoby
s přechodem do vlastního způsobu socializace. Pro pedagogickou kompetenci stojí
v popředí schopnost usměrňovat druhou fázi sebenáhledu dítěte. Obsahem webináře
bude co kopírují batolata, předškoláci a nápodoba. Projevy předškoláků, kopírování
nálad a postojů rodičů, školáci se pohlavně identifikují, puberťáci se chtějí odlišovat od
starých. Pohlavní identifikace nebo odpor? Tolerovat jejich odlišnost?

Číslo akreditace: MSMT-21406/2022-3-822
Termín zahájení: 26.10.2023, 12:00
Místo konání: On-line

Měsíčník na listopad 2023 19

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07242
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07421


Lektor: PhDr. Lidmila Pekařová
Uzávěrka přihlášek: 22.10.2023
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Co je třeba vědět o výchově chlapců – webinář – PhDr. Lidmila Pekařová

1 200 Kč | 07.11.2023 | 4 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Cílem webináře je uvědomit si, že nevychováváme a neučíme děti, ale kluky a holky. PhDr.
Pekařová v poradenství vychází z třiceti let praxe v klinické psychologii a přednáškových
aktivitách pro pedagogy, širokou veřejnost a řídící pracovníky různých firem a školství. Je
autorkou knih „Jak žít a nezbláznit se“ a „SOS“, které se pro velký zájem dočkaly osmého
vydání. Zákony komunikace jsou stejné u dívek i chlapců, ale způsob sdělení je jiný.
Postoje k samostatnosti, u chlapců vázne tempo v práci s oblečením, vnímají najednou
méně podnětů. Periferní vnímaní chlapců a dívek je jiné. Chlapce vychováváme
nechtěně jako děvčata s velkým podílem výchovy žen. Nebezpečí pubertální konzumace
u chlapců výraznější a proč. Neumíme mluvit podle typologie dítěte. Pochvaly pro
chlapce jsou jiné. Výchova žen postrádá u chlapců gesta. Odpor chlapců k opakovaným
pokynům. Umět vychovávat chlapce znamená rozumět mužské psychice.

Číslo akreditace: MSMT-28659/2022-3-1030
Termín zahájení: 07.11.2023, 12:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Lidmila Pekařová
Uzávěrka přihlášek: 03.11.2023
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Výukové metody, bez kterých se na 1. stupni neobejdeme

1 000 Kč | 08.11.2023 | 5 h.
SPEC, ZŠ1

Na semináři získáte zásobník efektivních aktivizačních metod, které je možné na 1. stupni
úspěšně využívat a které opravdu fungují. Vyzkoušíte si jednotlivé metody prakticky na
různých tématech vyučovacích předmětů 1. stupně. Budete mít možnost si předat
zkušenosti a příklady dobré praxe.

Číslo akreditace: MSMT-46114/2020-2-145
Termín zahájení: 08.11.2023, 13:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PaedDr. Hana Mühlhauserová
Uzávěrka přihlášek: 22.11.2023
Kontaktní osoba: Naďa Zhořová, e-mail: zhorova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 068

Přihlásit se

20 Měsíčník na listopad 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07170
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07171
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07000


Formativní hodnocení podporující učení žáků jako součást výuky

Zdarma | 16.11.2023 | 8 h.
ZŠ1, ZŠ2

Cílem semináře je vybavit účastníky znalostmi a dovednostmi k aplikaci formativního
hodnocení podporujícího rozvoj učení v praxi. Uvědomit si význam hodnocení a jeho vliv
na sebepojetí žáků. Přivést uchazeče k potřebě kvalitní zpětné vazby podporující rozvoj
žáků, vybavit účastníky znalostmi a porozuměním v terminologii k tématu školního
hodnocení, vést uchazeče k hledání vztahu mezi cíli výukovými cíli a jejich hodnocením,
vést uchazeče k správné formulaci.

Číslo akreditace: MSMT-40272/2020-2-1023
Termín zahájení: 16.11.2023, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Lubomír Pelech
Uzávěrka přihlášek: 08.11.2023
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Práce s hypersenzitivním dítětem ve třídě – Mgr. Tatiana Dumbrava

780 Kč | 27.11.2023 | 4 h.
SVČ (DDM), MŠ, OST, ŠD, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Pozor vysoce citlivé. Všechno a všude. Přestimulováno. Aneb o bezpečném přístupu,
přístavu, kontaktu a životu a důležité součásti celku. Přijď te se setkat s citlivou paní
lektorkou, která se setkává při své práci s citlivými žáky, rodiči, kolegy. O zklidnění,
hledání kvalit, a spokojeném fungování ve třídě, a ve světě.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 27.11.2023, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Tatiana Dumbrava
Uzávěrka přihlášek: 24.11.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Boj o špetku aneb nové trendy v psaní rukou

1 150 Kč | 30.11.2023 | 5 h.
MŠ, PPP, ZŠ1, ZŠ2

Zvyklosti a otázky spojené s psaním rukou, psaní rukou v době počítačů. Pravidla
techniky psaní rukou. Současné změny v technice psaní a kvalitě písma žáků, ale
i dospělých vyplývající z nejnovějších výzkumů u školáků i dospělých. Nové psací
prostředky a jejich vliv na změnu našich zvyklostí při psaní. Nové úchopy psacích
prostředků a jejich vliv na kvalitu písma. Vývoj školního písma ve 20. a 21. století, výhody
a nevýhody tradičního spojitého školního písma a písem nespojitých (Comenia Script
a další). Grafomotorická cvičení.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 30.11.2023, 08:00
Místo konání: On-line

Měsíčník na listopad 2023 21

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07157
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07391


Lektor: Mgr. Ivo Vodička
Uzávěrka přihlášek: 29.11.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

iDZ JMK Práce s hypersenzitivním žákem ve třídě –Mgr. Tatiana Dumbrava
– ZDARMA

Zdarma | 18.01.2024 | 4 h.
SVČ (DDM), MŠ, OST, ŠD, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Pozor vysoce citlivé. Všechno a všude. Přestimulováno. Aneb o bezpečném přístupu,
přístavu, kontaktu a životu a důležité součásti celku. Přijď te se setkat s citlivou paní
lektorkou, která se setkává při své práci s citlivými žáky, rodiči, kolegy. O zklidnění,
hledání kvalit, a spokojeném fungování ve třídě, a ve světě.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 18.01.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Tatiana Dumbrava
Uzávěrka přihlášek: 17.01.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Předškolní pedagogika

Začínám učit v MŠ

1 200 Kč | 03.11.2023 | 8 h.
MŠ

Seznámíte se s průběhem dne v MŠ „krok za krokem“ – předání praktických zkušeností,
námětů a rad k práci v MŠ – režimové momenty od příchodu dítěte do MŠ až po
předávání dítěte zákonným zástupcům v praxi. Význam režimu dne, důležitost rituálů,
názorné praktické ukázky s účastnicemi semináře, co je pro dítě důležité, čeho se
vyvarovat – s okamžitou zpětnou vazbou posluchačů. Reakce na dotazy, problémy
z praxe (přebírání dítěte učitelkou, hry a činnosti dle zájmu dětí, stolování, hygienické
návyky, sebeobsluha, vytváření pravidel, chování dané třídy, pobyt venku, odpočinek,
předávání dětí kolegyni nebo zákonným zástupcům).

Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-3-783
Termín zahájení: 03.11.2023, 08:30
Místo konání: MŠ Hudcova, Hudcova 435/47, Brno – Medlánky
Lektor: Mgr. Iva Tomášková
Uzávěrka přihlášek: 24.10.2023
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

22 Měsíčník na listopad 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06726
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07390
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07411


Cukrovka, epilepsie, atopický ekzém a další autoimunitní onemocnění
u dětí v MŠ

1 110 Kč | 06.11.2023 | 5 h.
MŠ

Legislativa. Doporučení školského poradenského zařízení (ŠPZ). Úprava obsahu
vzdělávání. Organizace výuky. Personální podpora. Spolupráce s rodiči.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 06.11.2023, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Olga Kelecsényiová
Uzávěrka přihlášek: 03.11.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Narušený vývoj řeči – vývojová dysfázie – rizika a úskalí u dětí/žáků

800 Kč | 21.11.2023 | 4 h.
MŠ, OST, ZŠ1

Vývojová dysfázie u dětí a žáků předškolního a mladšího školního věku. Klasifikace
narušené komunikační schopnosti z pohledu praxe v prostředí škol a školských zařízení
(obecný úvod). Narušený vývoj řeči – vývojová dysfázie (vývojová jazyková porucha)
a jeho projevy. Dopady projevů vývojové dysfázie do vzdělávání. Přístup a podpora
dítěte/žáka s narušeným vývojem řeči v prostředí školy.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 21.11.2023, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Veronika Včelíková Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 20.11.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Rozvoj emoční inteligence – rozvojové emoční hry a sociální strategie

1 500 Kč | 27.11.2023 | 8 h.
MŠ, ZŠ1

Pěstování, rozvíjení emočních a sociálních dovedností pomocí kooperativních
společenských her a učení dovednosti řešit „problémy“ buduje a posiluje soudržnost
(vrstevnickou, rodinnou) a významně snižuje dětskou zlostnost, agresivitu. Na
semináři probereme emoční inteligenci v různých fázích dětství, mimoslovní komunikaci,
zvládnutí ovládání hněvu , vztahové potíže s vrstevníky, umění a dovednosti získávat
přátele, jak se naučit řešit problémy, sebemotivaci (překonávání překážek…) aj.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 27.11.2023, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Uzávěrka přihlášek: 20.11.2023

Měsíčník na listopad 2023 23

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06601
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07401


Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@vim-jmk.cz, tel.
543 426 063

Přihlásit se

Čtenářská pregramotnost v mateřské škole

1 600 Kč | 07.12.2023 | 8 h.
MŠ

Cílem semináře je prohloubit profesní způsobilost učitelů v oblasti rozvoje čtenářské
pregramotnosti založené na vzdělávacích postupech, cíleným rozvojem vícesmyslového
učení za použití metod, které vedou k rozvoji dílčích dovedností, jako přípravy na školní
docházku. – Co je předčtenářská gramotnost. Důležitost rozvoje čtenářské
a předčtenářské gramotnosti v  předškolním věku – šest předčtenářských dovedností. –
Metody a formy práce pro rozvoj čtenářské a předčtenářské gramotnosti. – Zásady
práce při vytváření čtenářsky podnětného prostředí u dětí v mateřské škole. – Praktické
činnosti – metodické náměty a formy práce v dramatických činnostech. – Závěr:
návaznost předškolního a primárního vzdělávání na rozvoj čtenářské pregramotnosti –
osvojené dovednosti dětí předškolního vzděláván; evaluační dotazník, reflexe vlastních
zkušeností z praxe pedagogické.

Číslo akreditace: MSMT-27947/2021-3-963
Termín zahájení: 07.12.2023, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Lenka Bínová
Uzávěrka přihlášek: 06.12.2023
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

Přihlásit se

Hyperaktivní, agresivní dítě v MŠ

1 500 Kč | 07.12.2023 | 8 h.
MŠ

Cílem semináře je naučit pedagogy MŠ – pochopit, korigovat a vést dítě s odlišnými
projevy chování, kterým vyvolává různé reakce nejen v jeho bezprostředním okolí.
Obsah: – Specifické projevy dětí v jednotlivých obdobích jejich věku, – Příčiny poruch
agresivity u malých dětí (rozvod rodičů, narození sourozence, úmrtí) – Snížená emoční
odolnost dítěte – metody nápravy – Znalost vlastních emocí, zvládání emocí – Stádia
získávání přátelství a jeho význam v utváření dětské osobnosti, – Hyperaktivita (čilost,
nervozita, neklid) – specifické přístupy v domácím i ve školním prostředí – Ztráta
motivace (pasivní a přezíravé přístupy), projevy v chování, přístupy k nemotivovaným
dětem – Aktivní rodičovská spolupráce s vyučujícími k dětem se specifickými projevy
chování, výchovné vlivy

Číslo akreditace: MSMT-673/2022-3-177
Termín zahájení: 07.12.2023, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Uzávěrka přihlášek: 30.11.2023
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@vim-jmk.cz, tel.
543 426 063

Přihlásit se

24 Měsíčník na listopad 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07250
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07209
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07233


Základy teorie a praxe pro začínající pedagogy MŠ

1 200 Kč | 08.12.2023 | 8 h.
MŠ

Cílem semináře je připomenutí a objasnění základních teoretických pojmů z RVP pro
předškolní vzdělávání a jejich aplikace v každodenní práci s dětmi v MŠ v průběhu celého
dne. Předání praktických rad a zkušeností začínajícím pedagogům MŠ.

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín zahájení: 08.12.2023, 08:30
Místo konání: MŠ Brno, Hudcova 435/47
Lektor: Mgr. Iva Tomášková
Uzávěrka přihlášek: 30.11.2023
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Mateřská škola a rodina. Spolupráce, nebo soupeření?

1 250 Kč | 14.12.2023 | 6 h.
MŠ

Účastník webináře se seznámí s aktuálními poznatky o stavu rodiny v současné době.
Zopakuje si základní poznatky o vlivu výchovy v rodině na dítě. Zamyslí se nad svým
přístupem k rodičům, k práci v MŠ. Osvojí si základní poznatky o účelné komunikaci:
aktivní naslouchání, neverbální komunikace, řešení konfliktních situací a zváží možnosti
spolupráce s rodiči ve své mateřské škole.

Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín zahájení: 14.12.2023, 09:00
Místo konání: On-line
Lektor: doc. PaedDr. Olga Zelinková CSc.
Uzávěrka přihlášek: 11.12.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Metody aktivního učení v MŠ – Doc. PhDr. Zora Syslová Ph.D.

1 300 Kč | 14.12.2023 | 8 h.
MŠ

Praktický interaktivní seminář zaměřený na rozvoj dovedností související s realizací
vzdělávacích aktivit se zapojením aktivizačních metod a kooperativních forem učení
v souladu s požadavky RVP pro předškolní vzdělávání. Obsahem budou témata:
Konstruktivistické přístupy ke vzdělávání. Třífázový model učení – motivace dětí,
aktivizující metody, organizační formy, podpora sebehodnocení dětí, reflexe, zpětná
vazba. Kooperativní učení – jak organizovat skupinové učení, problémové učení. Diskuze
a sdílení příkladů dobré praxe.

Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-3-783
Termín zahájení: 14.12.2023, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: doc. PhDr. Zora Syslová Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 07.12.2023

Měsíčník na listopad 2023 25

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07412
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07024


Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@vim-jmk.cz, tel.
543 426 063

Přihlásit se

Speciální pedagogika

Vzdělávání, přístupy, podpora dětí, žáků s poruchou autistického spektra

1 500 Kč | 16.10.2023 | 8 h.
MŠ, ZŠ1

Cílem semináře je, aby účastníci z řad pedagogů získali více vědomostí o chování
a myšlení dětí s poruchami autistického centra, což by mohlo přispět ke vzájemnému
porozumění a pochopení. Seznámíte se s charakteristikou Aspergerova syndromu
či autismu a se způsoby, přístupy a metodami v edukaci žáků. Zjistíte, jaké jsou přístupy
ke stanovení Aspergerových projevů, psychoedukační přístup – podpora kognitivní,
komunikační a sociální dovednosti, netypické sociální chování dětí s Aspergerovým
syndromem, seznámíte se s didaktickými pomůckami.

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín zahájení: 16.10.2023, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Uzávěrka přihlášek: 09.10.2023
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@vim-jmk.cz, tel.
543 426 063

Přihlásit se

Komplexní diagnostika ve škole a v poradenských službách

1 200 Kč | 06.11.2023 | 8 h.
MŠ, PPP, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Pedagogové i rodiče se na kurzu naučí orientovat v této oblasti, aby věděli, co očekávat,
co požadovat a na čem mohou participovat. Téma pokrývá hned několik sfér, například
diagnostický proces v případě obtíží dítěte/žáka, diagnostiku školní zralosti, diagnostiku
u vybraných postižení. Seznámíme se s obsahovou i metodologickou stránkou
diagnostického procesu (co se diagnostikuje a jakými nástroji).

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 06.11.2023, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: doc. PhDr. Mgr. Barbora Bazalová Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 30.10.2023
Kontaktní osoba: Naďa Zhořová, e-mail: zhorova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 068

Přihlásit se

Jak zvládat agresi u žáků ve školním prostředí – Mgr. Kropíková – zdarma
z dotace Prevence v JMK 2023

Zdarma | 08.11.2023 | 8 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

26 Měsíčník na listopad 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07155
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07388
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07304


Seminář odpovídá na otázky pedagogů spojené se vzrůstajícím počtem případů
agresivity u dětí a mládeže a důsledky pro jejich další vývoj. Definuje příčiny agresivního
chování z hlediska vlivů dědičnosti, rodinného prostředí a společnosti. Přiměřené
chování učitele při řešení těchto situací může vést ke zmírnění vyhrocených situací.
Práce pedagogů tak obsahuje i základní dovednosti při řešení konfliktních situací
a předpokládá znalosti forem agrese, podnětů a spouštěčů agresivního chování.
Obsahem semináře je základní terminologie, agresivita a trest, způsoby a formy trestání,
pravidla při používání trestů, alternativní možnosti řešení agrese. Rozbor konkrétních
modelových situací v pedagogické praxi.

Číslo akreditace: MSMT-1173/2023-4-210
Termín zahájení: 08.11.2023, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Marika Kropíková
Uzávěrka přihlášek: 06.11.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Dyslexie a dysortografie prakticky na 1. st. ZŠ – doc. Olga Zelinková

1 720 Kč | 20.11.2023 | 8 h.
ZŠ1

Účastníci semináře si osvojí (popř. upřesní) základní poznatky o příčinách a projevech
dyslexie a dysortografie, komplexní přístup k reedukaci, tvorbu podpůrného programu.
Na základě konkrétních příkladů z praxe si uvědomí nebezpečí nesprávných přístupů
k žákovi a jejich důsledků. Obsah: Základní informace o dyslexii a dysortografii, které jsou
nezbytné pro pochopení problematiky. Rozvíjení kognitivních funkcí jako předpoklad
úspěšné práce, ukázka vhodných pomůcek. Oblasti reedukace a jejich vzájemné
propojení (reedukace dyslexie, dysgrafie a dysortografie). Hodnocení a klasifikace žáků
se SPU. Normativní a formativní hodnocení. Podpůrná opatření. Individuální podpůrný
program a jeho tvorba (konkrétní příklad). Lektorka doc. PaedDr. Olga Zelinková, CSc. je
docentkou pedagogických věd. Zabývá se diagnostikou a poradenstvím v oblasti
specifické poruchy učení a chování v celém věkovém kontinuu od předškolního věku do
dospělosti. Je prezidentkou České společnosti „Dyslexie“.

Číslo akreditace: MSMT-673/2022-3-177
Termín zahájení: 20.11.2023, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: doc. PaedDr. Olga Zelinková CSc.
Uzávěrka přihlášek: 16.11.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Poruchy intelektu a poruchy autistického spektra – podpora ve škole

1 200 Kč | 20.11.2023 | 8 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Téma reflektuje vzdělávání žáků s poruchou intelektu v inkluzivních školách. Cílem je
nabídnout pedagogům, kteří nejsou speciálními pedagogy, vhodné postupy práce.
Okrajově se dle potřeby posluchačů dotkneme edukace žáků s poruchou autistického
spektra.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022

Měsíčník na listopad 2023 27

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07468
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07022


Termín zahájení: 20.11.2023, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: doc. PhDr. Mgr. Barbora Bazalová Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 13.11.2023
Kontaktní osoba: Naďa Zhořová, e-mail: zhorova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 068

Přihlásit se

Specifické poruchy učení a chování na ZŠ

1 720 Kč | 21.11.2023 | 8 h.
ZŠ1, ZŠ2

Vzdělávací akce je zaměřena na problematiku specifických vývojových poruch učení
a chování. Kromě informací o teoretických východiscích a projevech obtíží ve výuce si
účastníci v průběhu semináře osvojí konkrétní postupy při práci se žáky se SPU
a chování. Zaměříme se na optimální způsoby organizace péče o integrované jedince se
specifickými poruchami učení a chování, hodnocení a klasifikaci.

Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín zahájení: 21.11.2023, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: doc. PaedDr. Olga Zelinková CSc.
Uzávěrka přihlášek: 16.11.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Pohled na vnitřní procesy dítěte – s ADD, ADHD, PAS a SPUCH

1 280 Kč | 22.11.2023 | 8 h.
SVČ (DDM), MŠ, OST, SPEC, ŠD, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2

Program je zaměřený na dítě/žáka ve vzdělávacím procesu s ADD, ADHD, poruchou
chování, PAS a SPU. Propojenost celostního vývoje dítěte/žáka a jeho vliv na vzdělávací
proces. Důležitost pojmů – školní úspěch a neúspěch ve vzdělávání dítěte/žáka.

Číslo akreditace: MSMT-1173/2023-4-210
Termín zahájení: 22.11.2023, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Renáta Jurčíková
Uzávěrka přihlášek: 20.11.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Žáci s poruchami učení a žáci s potížemi v matematice

1 200 Kč | 23.11.2023 | 6 h.
GYM, ZŠ1, ZŠ2

Cílem semináře je představit pedagogům možnosti kompenzace SPU v matematice,
vyměnit si dobré zkušenosti případně navrhnout podněty pro další semináře. Z obsahu:
Poruchy učení a jiné potíže ovlivňující výkony dětí v matematice a jakým způsobem. Žáci
s dyslexií, dysgrafií, dyskalkulií, žáci se sníženou kognitivní efektivitou, žáci slabí.
Specifika jednotlivých skupin žáků, zda a jak lze kompenzovat projevy jejich potíží

28 Měsíčník na listopad 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07270
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07023
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07083


v matematice. Žáci s dvojí výjimečností a rizika jejich vzdělávání. Pomůcky, které mohou
žákům s potížemi v matematice pomáhat efektivněji získávat představy o matematických
pojmech.

Číslo akreditace: MSMT-6550/2022-3-414
Termín zahájení: 23.11.2023, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Irena Budínová
Uzávěrka přihlášek: 17.11.2023
Kontaktní osoba: Ing. Jaromíra Hlaváčová, e-mail: hlavacova@vim-jmk.cz, tel. 731 658 413

Přihlásit se

Poruchy autistického spektra (PAS) ve škole z pohledu poradny (PPP) –
webinář

950 Kč | 27.11.2023 | 6 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Cílem webináře je rozšířit základní informace o tématu PAS, propojit je s aktuálně platnou
legislativou, uvést možnosti nastavení podpůrných opatření v ZŠ, ale i MŠ, ev. VŠ,
možnosti vřazení do škol podle § 16 odst. 9. Možnosti poradny (PPP), propojení poradny
a školy za spolupráce se zákonnými zástupci. Diagnostika v poradně (PPP) v rámci
komplexního vyšetření; lékařská diagnóza včetně možné medikace; diferenciální
diagnostika – řeč, komunikace; možnosti nastavení podpůrných opatření (PO) v poradně
(PPP); specifikum asistenta pedagoga, ev. druhého pedagoga pro děti s PAS;
Aspergerův syndrom a syndrom PDA; vázanost na jiné zdravotní potíže; možnosti škol
podle § 16/9.

Číslo akreditace: MSMT-21406/2022-3-822
Termín zahájení: 27.11.2023, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jitka Jeklová
Uzávěrka přihlášek: 20.11.2023
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

Přihlásit se

Specifika práce žáků s tělesným hendikepem na ZŠ – Mgr. Čadová

780 Kč | 29.11.2023 | 4 h.
ZŠ1, ZŠ2

Seminář má za cíl informovat a inspirovat pedagogy/asistenty v oblasti specifik práce
žáků s tělesným hendikepem na běžných základních školách. Doporučení do výuky,
kompenzační pomůcky, spolupráce s asistentem pedagoga, spolupráce s poradnou,
specifika hodnocení. Sdílení dobrých praxí a praktické rady, které vedou ke
spokojenému a úspěšnému žákovi. Zodpovězení otázek v průběhu semináře – případně
lze zaslat dotazy předem paní lektorce přes garantku akce souckova@vim-jmk.cz.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 29.11.2023, 13:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Eva Čadová
Uzávěrka přihlášek: 24.11.2023

Měsíčník na listopad 2023 29

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07419
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07290


Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Dítě s komplexním vývojovým traumatem pro MŠ

1 460 Kč | 04.12.2023 | 8 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, SOŠ, ŠD, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZUŠ

Seminář má za cíl vysvětlit souvislost mezi důležitostí navázání bezpečného vztahu
dítěte s rodičem v raném období (do 6 let), prospíváním a rozvojem dítěte nejen ve škole
přes období dospívání až do jeho dospělosti. Kromě seznámení se s teorií attachmentu
(vztahové vazby) budou účastníci seznámeni s komplexním vývojovým traumatem u dětí,
s jeho projevy a způsoby léčby. Zaměříme se na praktické využití těchto poznatků
při práci s dětmi a jejich rodinami ve škole i mimo ni. Seminář bude doplněn o kazuistiky
z praxí lektorek s dětmi a jejich rodiči.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 04.12.2023, 09:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Martina Žiga Černá, Mgr. et Mgr. Věra Nešutová
Uzávěrka přihlášek: 01.12.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Poruchypozornosti a soustředění jakodůsledekADD,ADHDve školní praxi
– Mgr. Kropíková

1 280 Kč | 06.12.2023 | 8 h.
OST, ZŠ1, ZŠ2

Seminář objasňuje příčiny a následky nepozornosti, hyperaktivity a impulzivity žáků ve
škole. Obsahem semináře je základní terminologie, diagnostické, reedukační a podpůrné
formy systematické péče, optimální strategie ve výuce, možnosti spolupráce
výchovných poradců a školních psychologů na základě doporučení
pedagogicko-psychologickými poradnami, smysl IVP (individuální vzdělávací plán)
a význam pravidelných konzultací rodičů s učiteli. Rozbor příkladů z praxe, optimální
možnosti pomoci, diskuze.

Číslo akreditace: MSMT-1173/2023-4-210
Termín zahájení: 06.12.2023, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Marika Kropíková
Uzávěrka přihlášek: 04.12.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Podpora žáků s PAS ve škole

1 200 Kč | 11.12.2023 | 8 h.
MŠ, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Cílem semináře je vybavit pedagogy ze škol znalostmi tématu, neboť při současném
inkluzivním způsobu vzdělávání a nárůstu žáků s PAS je to nezbytnost. Praxe ukazuje, že

30 Měsíčník na listopad 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07385
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07404
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07483


pedagogové stále nedisponují dostatkem informací a ani zkušeností se vzděláváním žáků
s PAS, což nepřináší užitek ani samotnému žákovi, ani škole, ani spolužákům, ani rodině
žáka.

Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín zahájení: 11.12.2023, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: doc. PhDr. Mgr. Barbora Bazalová Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 04.12.2023
Kontaktní osoba: Naďa Zhořová, e-mail: zhorova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 068

Přihlásit se

Specifika práce žáků se sluchovým hendikepem na základní škole – Mgr.
Dvořáčková

780 Kč | 13.12.2023 | 4 h.
MŠ, ZŠ1, ZŠ2

Seminář má za cíl informovat a inspirovat pedagogy/asistenty v oblasti specifik práce
žáků se sluchovým hendikepem na běžných základních školách. Doporučení do výuky,
pracovní místo ve třídě, kompenzační pomůcky, spolupráce s asistentem pedagoga,
spolupráce s poradnou, specifika hodnocení. Sílení dobrých praxí a praktické rady, které
vedou ke spokojenému a úspěšnému žákovi. Zodpovězení otázek v průběhu semináře –
případně lze zaslat dotazy předem přes garantku akce souckova@vim-jmk.cz.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 13.12.2023, 13:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Helena Dvořáčková
Uzávěrka přihlášek: 08.12.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Kritéria školní zralosti – odklad školní docházky

1 850 Kč | 22.02.2024 | 8 h.
MŠ, ZŠ1

Cílem semináře je podat účastníkům informace o tom, jak by měl vypadat školsky zralý
předškolák, jeho systematická příprava a vedení v rámci MŠ. Organizace práce,
metodika, pomůcky. Dále bude s účastníky probrána otázka možného odkladu školní
docházky, průběh vyšetření v poradnách. Účastníci budou dále seznámeni s riziky
spojenými s předčasným nástupem do ZŠ. Obsah semináře: – Legislativa – Přípravné
třídy – Otázka psychologické charakteristiky školní zralosti – Dílčí charakteristiky školní
zralosti – mentální, fyzická, psychická a sociální -Spolupráce ZŠ s MŠ – propojenost,
znalost klíčových kompetencí – Rizika spojená s předčasným nástupem – Vhodnost
odkladu školní docházky, v případech, kdy je indikován – Komunikace učitel-rodič
u zápisů – informovat rodiče, na jakých dovednostech dítěte je před vstupem do školy
ještě nutné zapracovat, v jakých oblastech již dítě splňuje vývojové ukazatele – Profil
školsky zralého dítěte

Číslo akreditace: MSMT-673/2022-3-177
Termín zahájení: 22.02.2024, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15

Měsíčník na listopad 2023 31

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07271
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07386


Lektor: Mgr. Lenka Bínová
Uzávěrka přihlášek: 21.02.2024
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

Přihlásit se

Poradenské a konzultační služby

Učitel 21. století: výzvy, změny, důvěryhodnost, sebereflexe aneb kvality
současného učitele

550 Kč | 28.11.2023 | 3 h.
GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

PhDr. Václav Mertin – uznávaný a zkušený dětský psycholog zaměřující se na školskou
problematiku, autor populárních publikací, přiblíží důležité aspekty vhodného
pedagogického pracovníka pro aktuální náročnou dobu. Praktickou osobnostně
rozvíjející formou probere témata, se kterými si učitel dneška má nebo musí poradit, aby
byl u zaměstnavatelů, žáků, rodičů vnímán jako úspěšný, a zmíní, jakého (zažitého nebo
již nefunkčního) výchovného paradigmatu se je ideální vyvarovat. Můžeme dojít
k odpovězení si otázky: Ubývají mi ve škole problémy s chováním žáků nebo narůstají?
Technologické postupy, jak co nejefektivněji zvládnout třídu a jednotlivé rozmanité žáky.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 28.11.2023, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Václav Mertin
Uzávěrka přihlášek: 27.11.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Psychologie

Vánoce očima dětí, rodičů a pedagogů – webinář – PhDr. Lidmila Pekařová

1 200 Kč | 06.12.2023 | 4 h.
GYM, MŠ, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Vzdělávacím cílem webináře je vytvořit zdravý náhled na citové vztahy, schopnost
myslet na druhé bez formálních postojů, pochopit zastaralé výrazy a dát jim jiný obsah,
ukázat, co znamená kontakt mezi lidmi, posilovaný vánočními svátky. PhDr. Pekařová
v poradenství vychází z třiceti let praxe v klinické psychologii a přednáškových
aktivitách pro pedagogy, širokou veřejnost a řídící pracovníky různých firem a školství. Je
autorkou knih „Jak žít a nezbláznit se“ a „SOS“, které se pro velký zájem dočkaly osmého
vydání.

Číslo akreditace: MSMT-21406/2022-3-822
Termín zahájení: 06.12.2023, 12:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Lidmila Pekařová
Uzávěrka přihlášek: 03.12.2023
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

32 Měsíčník na listopad 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07210
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07196
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07172


Environmentální výchova

Ekohry v mateřské škole

1 900 Kč | 09.11.2023 | 8 h.
MŠ

Jak realizovat proenvironmentální cíle ve své práci s dětmi v MŠ? Zasazení základních
environmentálních témat do kontextu RVP PV. Trvale udržitelný rozvoj, jeho historie
a současné úkoly. Zachování biodiverzity a přirozené funkce ekosystému na příkladu
nosné kapacity prostředí. Cesty k probuzení úcty k přírodě pomocí přírodních rituálů
a maskotů. Dramatizace přírodních procesů dětmi. Základy využití léčivých bylin
a jedlých plevelů. Možnosti recyklace, upcyklace, kompostování a vermikompostování
odpadů v prostředí MŠ. Seznámení s postupem založení přírodních zahradních prvků
svépomocí a s výrobou ekologického tekutého mýdla, které si paní učitelky mohou
udělat také spolu s dětmi v MŠ.

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín zahájení: 09.11.2023, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Tomáš Driml
Uzávěrka přihlášek: 01.11.2023
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Hudební výchova

Hudební nástroje v pohádkách a příbězích

1 200 Kč | 21.11.2023 | 6 h.
SVČ (DDM), MŠ, ŠD, ZŠ1, ZŠ2

Výuka je uspořádána formou metodického semináře zaměřeného na netradiční použití
hudebních nástrojů v pohádkách, příbězích a motivačních aktivitách ve vzdělávání.
Program přináší paletu nápadů pro práci s nástroji a inspiruje účastníky k rozvoji vlastní
kreativity. Účastnící získají také konkrétní náměty pro osobní psychohygienu a prevenci
stresu, včetně harmonizační relaxace. Naučíme se hry s nástroji rozvíjející fantazii,
sebevyjádření a komunikaci, zkoumání „zvukotvorných“ nástrojů, práce
s pohádkou/příběhem s hudebními nástroji.

Číslo akreditace: MSMT-40272/2020-2-1023
Termín zahájení: 21.11.2023, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Eva Sádlíková
Uzávěrka přihlášek: 13.11.2023
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Měsíčník na listopad 2023 33

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06737
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07026


Výchova ke zdraví a zdravému životnímu stylu

Zdravotník zotavovacích akcí

3 950 Kč | 24.10.2023 | 40 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, VOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Účastníci získají základy první pomoci v rozsahu Zdravotník zotavovacích akcí dle
platných předpisů a nařízení. Naučí se používat svých teoretických i praktických znalostí
jako zdravotníci ve školách v přírodě, lyžařských kurzech a dalších zotavovacích akcích.
Obdrží metodický materiál, vypracovaný speciálně k tomuto kurzu.

Číslo akreditace: MSMT-6550/2022-3-414
Termín zahájení: 24.10.2023, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Božena Miklósyová
Uzávěrka přihlášek: 15.10.2023
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Výtvarná výchova

Drátenictví – řemeslo našich předků, začínáme: Drátovaný šperk

1 400 Kč | 23.10.2023 | 8 h.
SVČ (DDM), ŠD, ZŠ1

Na tomto drátenickém semináři si vytvoříme podzimně laděné šperky. Podpoříme svou
ženskost jedinečným šperkem vyrobeným kombinací drátenických technik. Využijeme
vlastních nápadů, přírodních materiálů, měděného, mosazného i nerez drátu. Naučíme se
snadným způsobem použít drátenické techniky jako šité krajky, wirewrappingu, spirály
do podoby přívěsku, náramku, náušnic či brože. Inspirace na výrobu dárků od dětí.

Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-3-783
Termín zahájení: 23.10.2023, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Veronika Šimková
Uzávěrka přihlášek: 12.10.2023
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Prostor pro nemyšlení

1 500 Kč | 24.10.2023 | 8 h.
SVČ (DDM), SOŠ, VýchZař, ZŠ2

Seminář se zaměřuje na kreativní výtvarné techniky sebepoznávacího charakteru
umožňující odreagování jednoduchou výtvarnou činností, a je vhodný pro pedagogy
pracující s dospívajícími. Jak zpracovat, co se děje s žákem v jeho životě? Sebepoznání
v artefiletickém duchu, jak si pomocí jednoduchých technik ulevit od vnitřního přetlaku
vlivem stresů a nároků společnosti, nebo školy, s důrazem na dospívání, a s návrhem
vytvořit pro žáky možnosti, jak si zpracovat svoje potíže. Témata – silné nežádoucí
emoce, stres, jak se uvolnit, jak využít proces k sebepoznávání, uvědomění, uvolnění,

34 Měsíčník na listopad 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06930
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06985


nasměrování. Možnosti jejich prožití nebo zpracování ve výtvarné hodině. Základy
mindfullness, relaxace. Seminář by měl pedagogům pomoci při práci s náročnými tématy
jak žáků, tak v oblasti podpory svého vlastního duševního zdraví.

Číslo akreditace: MSMT-8606/2023-3-462
Termín zahájení: 24.10.2023, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Bc. Lucie Šalplachtová
Uzávěrka přihlášek: 16.10.2023
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Podzimní nápady v grafické dílně

1 050 Kč | 30.10.2023 | 6 h.
SVČ (DDM), MŠ, ŠD, ZŠ1, ZŠ2

Nevíte, co si přesně představit pod pojmem kreónová manýra, suchá jehla nebo lept?
Zajímá vás rozdíl mezi tiskem z výšky, tiskem z hloubky a tiskem z plochy? Chcete si
vyzkoušet řadu grafických technik a poté je realizovat s dětmi ve školním prostředí?
Seznámíme se s mnoha nápady, které lze zvládnout i ve školních podmínkách a s nízkými
finančními nároky. Vytvoříte si samostatný linoryt, lept, vyzkoušíte si lžičkový
i přírodninový tisk. Kurz je určen všem, kteří se chtějí naučit nové grafické techniky nebo
si chtějí prohloubit znalosti této široké oblasti výtvarného projevu. Do dílny jsou zváni
účastníci předchozí dílny Grafické techniky snadno a hravě, stejně jako účastníci noví.
Pomocí výtvarných technik, které si ukážeme, budete moci tvořit vlastní grafické listy
vhodné na přáníčka, ex libris, do výtvarných soutěží nebo jako dárek. Součástí kurzu
bude nejen prezentace všech technik, ale i manuál a zásobník technik a práce s nimi.

Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-3-783
Termín zahájení: 30.10.2023, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Bc. Veronika Němečková
Uzávěrka přihlášek: 22.10.2023
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Cestou ovčího vlákna k plstění: Adventní čas

1 200 Kč | 13.11.2023 | 8 h.
SVČ (DDM), ŠD, ZŠ1

Jak využít ovčí rouno v adventně vánočním čase? Zajímá Vás, co vše se dá vytvořit
jednoduchými technikami z ovčího rouna? Máme pro Vás připraveno zajímavé tvoření
z tohoto přírodního materiálu, který je vhodný pro práci s dětmi. Naučíte se vytvářet
dekorace i užitné věci za použití dvou základních technik filcování a to za sucha
a mokrou cestou. Z tohoto semináře si odnesete nejen výrobky z ovčího rouna v podobě
adventně vánočních ozdob, betlémek či vlastnoručně vyrobený dárek nunofilcováním,
ale také mnoho inspirací a nápadů, jak pracovat s tímto běžně dostupným materiálem.

Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-3-783
Termín zahájení: 13.11.2023, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15

Měsíčník na listopad 2023 35

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06600
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07395


Lektor: Veronika Šimková
Uzávěrka přihlášek: 01.11.2023
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

„Vánoce, Vánoce, přicházejí…“

900 Kč | 27.11.2023 | 5 h.
MŠ, ŠD, ZŠ1

Advent je období, na které se těší snad všichni – malí, velcí, učitelky mateřských škol
nevyjímaje. Zároveň se jedná o období, které přímo nabádá k tvořivosti a kreativitě.
Seminář má účastníků nabídnout hojnou nabídku inspirace k adventnímu tvoření s dětmi
a přinést nové nápady ke zpracování nejen odpadového materiálu pro tvorbu ozdob,
dekorací a drobných dárečků k Vánocům. Kratší teoretická část má účastníků předat
odkazy na zajímavé aktivity, pomůcky a zdroje literatury, které se k období Adventu pojí.
Praktická část volně navazuje na část teoretickou a aktivně vede účastníky k práci
s nejrůznějším, nejen odpadovým materiálem, který lze vhodně použít k výrobě pestrých
a nápaditých dekorací a vánočních dárků.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 27.11.2023, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Bc. Veronika Enekeš
Uzávěrka přihlášek: 19.11.2023
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Floristika – práce s živými rostlinami: Advent a Vánoce

2 300 Kč | 28.11.2023 | 6 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, ŠJ, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Vytvoříme si vlastní zajímavý adventní věnec nebo aranžmá na stůl s živými květinami
a rostlinami, které nám vykouzlí sváteční atmosféru. A kromě tohoto zjistíme: Co je to
floristika? Umění a jeho význam v životě člověka, základy uměleckých činností v dětství
v rodině a škole, rozvoj kreativity a fantazie dětí, prožitkové učení. Získáme povědomí
o floristickém nářadí, materiálu pomocném a materiálu s estetickou funkcí, a o ošetření
řezaných květin. Vyzkoušíme si aranžování živých květů do oasisu – přípravu květin,
základní vpichy, tvar aranžmá, výběr rostlin. Rady lektorky, odpovědi na otázky.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 28.11.2023, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Iva Tomášková
Uzávěrka přihlášek: 19.11.2023
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

36 Měsíčník na listopad 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06889
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07112
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07420


Témata a projekty: netradiční techniky s tradičními materiály ve VV –
Světelné objekty ryby a lampy

1 200 Kč | 30.11.2023 | 6 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, ŠD, ZŠ1, ZŠ2

Pojďme si rozsvítit podzim! Pro světelné a další objekty využijeme pedig, ze kterého
vytvoříme kostru pro objekt, ryby, kukly... Kostru budeme následně polepovat jemným
papírem. Po vložení umělého světla vzniknou jakési lampiony, které mohou magicky
dotvářet ponurou podzimně zimní náladu. Tento kurz je inspirován tvorbou výtvarníka
a divadelníka Honzy Kindla z Karlových Varů. Krásy, ale také jednoduchostí nápadu
s jeho možnostmi vytvářet tímto postupem nám přinesou další variace a motivy.

Číslo akreditace: MSMT-673/2022-3-177
Termín zahájení: 30.11.2023, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. art. Olga Fryčová Hořavová
Uzávěrka přihlášek: 22.11.2023
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Den s keramikou: Hlínohrátky s dětmi

1 500 Kč | 25.01.2024 | 8 h.
MŠ, ŠD, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Hlína a tvorba z keramické hlíny bude tentokrát představena jako báječný prostředek
k poznávání světa a hře. Vše co vytvoříme, nebudeme pálit ani glazovat, to není v jednom
dni reálné, ale užijeme si stavění, lepení, modelování a okrajově i práci se sádrou.
Podělíme se s vámi o nápady, které mám vyzkoušené s dětmi v adamovské ZUŠ. Budeme
stavět společnou věž, zamyslíme se nad obrázkovým písmem, odlijeme reliéf ze sádry
a sejmeme skořepinu z modelovaného reliéfu ze sádrových obvazů.

Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-3-783
Termín zahájení: 25.01.2024, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. art. Olga Fryčová Hořavová
Uzávěrka přihlášek: 15.01.2024
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Matematika

Využití neškolských strategií při řešení úloh v matematice

1 200 Kč | 06.11.2023 | 8 h.
GYM, SOŠ, ZŠ2

Matematika je neustále nejvíce diskutovaným předmětem ve vzdělávacím procesu na
všech stupních škol. Většinou ji mají rádi děti na 1. stupni a pak postupně její oblíbenost
klesá. Mnoho osob si klade otázku proč? Polemika se vede jak v odborných, tak
i laických kruzích a názorů je mnoho. Umíme ji naučit? Existují metody, které vedou

Měsíčník na listopad 2023 37

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07217
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07255


k optimálním výsledkům? Neexistují. Každý člověk je bytost neopakovatelná, a proto od
něho nemůžeme očekávat a vyžadovat stejné dovednosti a vědomosti. A pak je tu celá
řada vlastností, které podmiňují, co se naučíme a jsme schopni aplikovat. Potřebujeme
matematiku pro život? Ano, potřebujeme ji každý den, neustále. Je všude kolem nás.
Nezbývá tedy, než neustále hledat a snažit se předávat z jejího obsahu to, co
potřebujeme na své životní dráze. Je třeba žáky a studenty co nejvíce motivovat
a přiblížit i vložit její aplikaci do skutečných a reálných situací. Jednou z cest je využití
neškolských strategií, kterými se budeme zabývat na tomto semináři.

Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-3-783
Termín zahájení: 06.11.2023, 09:00
Místo konání: On-line
Lektor: prof. RNDr. Jarmila Novotná CSc.
Uzávěrka přihlášek: 30.10.2023
Kontaktní osoba: Ing. Jaromíra Hlaváčová, e-mail: hlavacova@vim-jmk.cz, tel. 731 658 413

Přihlásit se

Fyzika

Fyzika na ZŠ a víceletých gymnáziích, která žáky baví I

1 600 Kč | 30.11.2023 | 5 h.
GYM, ZŠ2

Cílem semináře je získat informace a rozšířit dovednosti účastníků k výuce a oblibě
fyziky. Netradiční metody práce si účastníci vyzkouší při výrobě fyzikálních hraček
a sestavování jednoduchých experimentálních souprav, při jejich pozorování si vyzkouší
práci v roli žáků a bude prostor ke vzájemnému obohacení, při interakci mnoha učitelů
mnohdy vznikají velmi zajímavé nápady. Na semináři budou využity zkušenosti lektora
(učitele fyziky), kterému se daří žáky motivovat a fyzika je jejich oblíbeným předmětem.

Číslo akreditace: MSMT-6550/2022-3-414
Termín zahájení: 30.11.2023, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Zdeněk Hubáček
Uzávěrka přihlášek: 24.11.2023
Kontaktní osoba: Ing. Jaromíra Hlaváčová, e-mail: hlavacova@vim-jmk.cz, tel. 731 658 413

Přihlásit se

Přírodověda, Biologie

Přírodovědné činnosti ve školní družině

1 500 Kč | 02.11.2023 | 6 h.
SVČ (DDM), ŠD, VýchZař

Vzdělávací program je určen pedagogům, kteří chtějí realizovat proenvironmentální cíle
ve své práci s žáky. Obsahem semináře budou například tyto tipy a aktivity: a)
papírohrátky: rašící pohlednice, tajné vzkazy, mobilní smyslový chodník, zdobení kartonu
či dřeva, b) ptáci a plazi: poznávání a krmení ptáků, vejcohrátky, hadovitý pohyb plazů, c)
bylinkobraní: přátelství bylin s půdou, základy využití léčivých bylin a jedlých plevelů,
kelímkohrátky, kalendář sběru bylin, tvorba čaje, výroba tekutého bylinkového mýdla,

38 Měsíčník na listopad 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07130
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07437


bylinkové zahradní prvky, kompostování, d) přírodní stavby, upcyklace
a fyzikálně-chemické pokusy.

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín zahájení: 02.11.2023, 08:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Tomáš Driml
Uzávěrka přihlášek: 25.10.2023
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Prvouka či vlastivěda není žádná těžká věda

1 400 Kč | 16.11.2023 | 6 h.
ZŠ1

Prožitkový seminář oblíbené lektorky Jovanky Rybové – jak vzbudit zájem a maximálně
zapojit žáky do výuky v hodinách prvouky, vlastivědy, přírodovědy na 1. stupni ZŠ.
Účastníkům bude předložen pestrý zásobník osvědčených nápadů, metod, her
a postupů pro všechny části hodiny. Jak udělat výuku pestřejší, hravější a zajímavější.
Náměty, které napomohou k pozitivnímu klimatu školy a kladným interpersonálním
vztahům. Aktivity: zvídavý reportér, mikrofon, A-Z kvíz, běhavka, kompas, na představy,
O zlatý tolar apod.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 16.11.2023, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jovanka Rybová
Uzávěrka přihlášek: 13.11.2023
Kontaktní osoba: Ing. Jaromíra Hlaváčová, e-mail: hlavacova@vim-jmk.cz, tel. 731 658 413

Přihlásit se

ICT

Tvorba a úprava prezentací bezplatnými on-line nástroji včetně využití
umělé inteligence

1 200 Kč | 24.10.2023 | 4 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Cílem tohoto semináře je seznámit účastníky s možnostmi tvorby a úprav prezentací
včetně využití umělé inteligence. Nástroje umělé inteligence aktuálně práci na prezentaci
zjednodušují a výrazně zkracují. Účastníci vytvoří ukázkovou a vlastní prezentace
s využitím dostupných a aktuálně bezplatných on-line nástrojů pro grafický design,
generování textu a obrázků s využitím umělé inteligence, bezplatných šablon, fotografií
a dalších grafických prvků pro oživení svých nápadů.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 24.10.2023, 15:15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Josef Mach
Uzávěrka přihlášek: 18.10.2023

Měsíčník na listopad 2023 39

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06736
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07368


Kontaktní osoba: Ing. Jaromíra Hlaváčová, e-mail: hlavacova@vim-jmk.cz, tel. 731 658 413

Přihlásit se

Umělá inteligence a její využití ve škole – webinář

1 200 Kč | 31.10.2023 | 4 h.
GYM, SOŠ, ZŠ2

Cílem semináře je seznámit účastníky s možnostmi umělé inteligence a jejího využití ve
školách. Účastníci se seznámí se základními principy umělé inteligence a strojového
učení. Dále se účastníci seznámí s generativní umělou inteligencí, kterou mohou využívat
žáci a studenti (dle věku) ke svému sebevzdělávání a přípravě na vyučování. Budou také
představeny nástroje pro učitele, které mohou používat ve výuce i v přípravě na
vyučování. Účastníci vytvoří několik ukázkových projektů s využitím umělé inteligence
(texty, grafiku, audio i video). Součástí webináře jsou také informace související
s možnými riziky použití generativní umělé inteligence pro žáky a pedagogy samotné
včetně autorského práva.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 31.10.2023, 14:30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Josef Mach
Uzávěrka přihlášek: 25.10.2023
Kontaktní osoba: Ing. Jaromíra Hlaváčová, e-mail: hlavacova@vim-jmk.cz, tel. 731 658 413

Přihlásit se

Umělá inteligence a motivace žáků v odborném vzdělávání

700 Kč | 07.11.2023 | 2 h.
SOŠ

Jaké AI nástroje používáme a proč? Jaké jsou výhody a rizika používání AI? Měla by se AI
regulovat a jak? Jak rozeznat AI od člověka? Kdy používat AI a kdy zapojit svou
kreativitu? A jak v době AI motivovat žáky k vlastní tvorbě a vzdělávání? Na tyto a další
otázky budeme na našem setkání hledat odpovědi.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 07.11.2023, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jaroslav Mašek
Uzávěrka přihlášek: 31.10.2023
Kontaktní osoba: Naďa Zhořová, e-mail: zhorova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 068

Přihlásit se

Moderní technologie pro jazykáře „Aby nám technika sloužila“

950 Kč | 07.12.2023 | 4 h.
GYM, SOŠ, ZŠ2

Technologie jako dobrý pomocník učitele – při přípravě na výuku i ve výuce samotné.
Účastníci semináře získají přehled o možnostech využití ICT ve výuce, především ve
výuce jazyků, která je komunikativní, aktivizující, nabízí možnosti vnitřní diferenciace
a využívá autentické zdroje. Seznámíme se s některými aplikacemi vhodnými pro

40 Měsíčník na listopad 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07375
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07376
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07306


přípravu výuky i do výuky samotné. Představíme si, jak mohou žáci využít svá mobilní
zařízení. V neposlední řadě zjistíme, jak užitečná může být umělá inteligence a jak nám
může zjednodušit přípravu učebních materiálů.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 07.12.2023, 13:00
Místo konání:
Lektor: Mgr. Helena Hradílková
Uzávěrka přihlášek: 01.12.2023
Kontaktní osoba: Ing. Jaromíra Hlaváčová, e-mail: hlavacova@vim-jmk.cz, tel. 731 658 413

Přihlásit se

Prevence, podpora bezpečného školního prostředí

Krizová intervence v podmínkách školy – ZDARMA – projekt – Prevence
– v – JMK

Zdarma | 20.10.2023 | 8 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

z OBSAHU: 1. Intervence – nástroj rychlé reakce na danou situaci úvod, vymezení 2.
Metody způsoby řešení (rozhovor, pozorování, dotazníky, sociometrické dotazníky,
třídnické hodiny, třídní schůzky, zážitkové metody apod.) 3. Školní poradenské pracoviště
– školní psycholog, školní metodik, výchovný poradce, speciální pedagog, ředitel apod.
vymezení krizově intervenčních kompetencí, jednotlivých rolí subjektů, spolupráce,
návaznost, legislativa, činnosti 4. Role učitele (popř. třídního učitele) – poradce „laik“
první podpora, následná odborná pomoc 5. Krizová intervence průběh, orientace
v situaci, vedení rozhovoru, konkrétní rady, ochrana, přebírání zodpovědnosti, krokový
scénář, realizace, úskalí 6. Interakční techniky 1,5 hodiny 7. Ukázky krizových intervencí –
s jednotlivci, se třídou

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín zahájení: 20.10.2023, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Renata Ježková
Uzávěrka přihlášek: 20.10.2023
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

Přihlásit se

Práce s třídním klimatem – kratší verze

Zdarma | 25.10.2023 | 8 h.
SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Seminář se skládá ze dvou částí: 1. část: Seznámení s jednotlivými pojmy týkajícími se
problematiky šikany: šikana x škádlení trojrozměrný pohled – kazuistiky 2. část:
Seznámení se s vlastní prací ve třídě: interaktivní techniky diagnostika třídy
(prostřednictvím kazuistik) Cílem semináře je seznámení a ukázka toho, co vše tato
problematika v praxi dokáže. Důležité je, aby pedagogický sbor z hlediska řešení šikany
byl jednotný a důsledný. K tomu je potřeba několik základních znalostí.

Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín zahájení: 25.10.2023, 08:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15

Měsíčník na listopad 2023 41

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07423
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07349


Lektor:
Uzávěrka přihlášek: 24.10.2023
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

Přihlásit se

Fenomén záškoláctví – rozvíjení řešení nikoli problémů

Zdarma | 02.11.2023 | 8 h.
SVČ (DDM), GYM, SOŠ, ŠD, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2

Řešení fenoménu záškoláctví pomocí nástroje výchovné komise, tj. efektivní metody pro
řešení závažných, opakujících se nebo dlouhodobě přetrvávajících výchovně
vzdělávacích problémů žáků školy v oblasti školní docházky, konkrétně neomluvené
nebo dlouhodobě vysoké absence žáka, sestavení komise, praktické sdílení zkušeností
lektorky. Ukázka vedení výchovné komise v přístupu zaměřeném na řešení, ty se orientují
na minulé úspěchy na rozdíl od selhání, na přítomnou sílu a zdroje na rozdíl na slabost
a nedostatek a na budoucí možnosti oproti omezení. Základní principy vedení rozhovoru
– důraz na spolupráci se žákem, rodiči. Předpoklad, že žák je nejlepším odborníkem ”na
svůj život”, rozhovor je veden tak, aby si žák uvědomil své cíle, uvědomil vlastní zdroje
a ty plně využíval k žádoucí změně. Výstup výchovné komise – Individuální výchovný
program. Praktický nácvik vedení rozhovoru se žákem v principech SF (Solution focused)

Číslo akreditace: MSMT-1173/2023-4-210
Termín zahájení: 02.11.2023, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Monika Struhárová (Fojtáchová)
Uzávěrka přihlášek: 01.11.2023
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

Přihlásit se

Třídnická hodina – jeden z nástrojů, jak ovlivnit klima třídy

Zdarma | 07.11.2023 | 8 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Seminář účastníkům přiblíží prožitkovou formou možnosti práce se třídou. Způsoby
práce se třídou Komunitní kruh, pravidla komunitního kruhu Smysl třídnické hodiny,
způsob vedení třídnické hodiny Zásady třídnické hodiny Struktura třídnické hodiny,
přínos třídnické hodiny pro žáky Skupiny témat třídnické hodiny – praktické návody pro
třídní učitele Evaluace Seminář zprostředkuje pedagogům různé návody, jak pracovat se
třídou, např. řešení konfliktů, řešení problémů, naučit žáky rozvíjet dovednosti
komunikační, seberegulační nebo sebepoznávací, atd. Součástí semináře je soubor
vybraných technik s metodikou pro náplň třídnické hodiny (seznamovací, tvorba pravidel,
sebepoznávací, sebeprosazovací, na podporu spolupráce, komunikace, koheze, atd.).

Číslo akreditace: MSMT-40272/2020-2-1023
Termín zahájení: 07.11.2023, 08:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor:
Uzávěrka přihlášek: 06.11.2023
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

Přihlásit se

42 Měsíčník na listopad 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07381
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07347
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07382


Motivačně intervenční pedagogická a výchovná práce s dospívajícími –
zdarma – Mgr. Zahradník

Zdarma | 09.11.2023 | 8 h.
GYM, SOŠ, VOŠ, ZŠ2, ZUŠ

Vývojová specifika současných dospívajících, a to z pohledu psychologického,
pedagogického i masmediálně – kulturního (vyspělost, postoj k autoritám, vnímání
práv a povinností, orientace na výkon, význam masmédií v životě apod.) a všímá si
postojových a hodnotových rozdílů oproti minulosti jako východiska pro pedagogickou
práci a výchovné působení při práci s nimi. Ryze prakticky, modelově a prožitkově
představuje některé postupy a nástroje využitelné při pedagogické motivačně
intervenční a výchovné práci s touto cílovou skupinou při formování a modifikaci
některých vzorců chování ve školním prostředí. Stejně tak předkládá modelové situace,
jejich rozbor, interpretaci a inspiraci pro zvládání některých interakcí týkajících se výuky
a vzdělávání či výchovného působení.

Číslo akreditace: MSMT-28659/2022-3-1030
Termín zahájení: 09.11.2023, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. et Mgr. et Mgr. Jan Zahradník
Uzávěrka přihlášek: 08.11.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Závislostní chování u dospívajících – látkové i nelátkové závislosti – Mgr.
Jan Zahradník – zdarma

Zdarma | 13.11.2023 | 8 h.
GYM, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, VýchZař, ZŠ2, ZUŠ

Webinář seznamuje účastníky s aktuální situací v oblasti zneužívání návykových látek
a závislostního chování s akcentem na pubescenci/adolescenci a zaměřuje se na
etiologii a prevalenci těchto látek. Představí nejčastěji zneužívané nealkoholové drogy
(legální i nelegální), projevy užití i rizika spojená se školním prostředím a důsledky užívání.
Dále se zaměřuje na nelátkové závislosti – technologické závislosti (PC, internet, telefon),
patologické hráčství, představuje jejich základní charakteristiku, příčiny, projevy
a možnosti řešení. Účastníky seznamuje se systémem pomoci a podpory pro děti,
dospívající i rodiče v kontextu závislostního chování. 1.blok: Aktuální situace v oblasti
zneužívání návykových látek a závislostního chování v ČR, etiologie závislostního
chování, prevalence. 2. blok: Nejčastěji zneužívané legální i nelegální nealkoholové drogy
v pubescenci a adolescenci, projevy intoxikace, rizika a důsledky užívání, nové trendy. 3.
blok: Nelátkové závislosti u s

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 13.11.2023, 08:15
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. et Mgr. et Mgr. Jan Zahradník
Uzávěrka přihlášek: 10.11.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Měsíčník na listopad 2023 43

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07116
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07372


Řešení mimořádných událostí a negativních jevů ve školách a školských
zařízeních

Zdarma | 16.11.2023 | 8 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Program je zaměřen na pomoc s nastavením vnímání vzniku, průběhu a dopadu
mimořádné události ve škole, resp. školském zařízení. Přináší frekventantům aktuální
a objektivní informace o možnostech v prevenci a následném řešení projevů agrese
a dalších negativních jevů ve školách. Zaměření je na interakci mezi žáky navzájem, mezi
žáky a pedagogy, ale i ve směru vlivu zákonných zástupců a veřejnosti vůči škole.
V praktické části programu budou s posluchači řešeny reálné možnosti škol, jejich vedení
a zaměstnanců směrem k efektivnímu preventivnímu působení v oblasti bezpečnosti
a předcházení ostatním negativním jevům tj. zvýšení míry bezpečnosti školy jako
specifického druhu tzv. měkkého cíle. Posluchačům budou sděleny informace
a zkušenosti z řešení reálných událostí.

Číslo akreditace: MSMT-1173/2023-4-210
Termín zahájení: 16.11.2023, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor:
Uzávěrka přihlášek: 09.11.2023
Kontaktní osoba: Naďa Zhořová, e-mail: zhorova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 068

Přihlásit se

Jak rozvíjet socioemoční dovednosti ve třídě

1 300 Kč | 21.11.2023 | 8 h.
GYM, SOŠ, ŠD, ZŠ1, ZŠ2

Dobré klimaa vztahyve třídě jsou jedinoumožnouvstupní podmínkouproefektivní proces
učení. Prakticky laděný workshop vám ukáže, jak rozvíjet sociální dovednosti, respektující
komunikaci i emoční zralost žáků.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 21.11.2023, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Barbara Dobešová Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 14.11.2023
Kontaktní osoba: Naďa Zhořová, e-mail: zhorova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 068

Přihlásit se

Poruchy příjmu potravy dospívajících v kontextu školního prostředí –
ZDARMA

Zdarma | 30.11.2023 | 8 h.
GYM, OST, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

z obsahu: 1. Vymezeni pojmu 2. Příčiny – vhled na širokou škálu faktorů (kulturní, sociální,
psychologické, ) 3. Jak poznat-projevy a příznaky 4. Intervence a moznosti řešení (kam
se obrátit, co doporučit) 5. Vedeni rozhovoru s dítětem a rodičem 6. Nastavení planu ve
škole (spolupráce se školním poradenským pracovištěm) 7. Práce s třídním kolektivem 8.
Vybrané kazuistiky, diskuse

Číslo akreditace: MSMT-6550/2022-3-414

44 Měsíčník na listopad 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07097
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06992


Termín zahájení: 30.11.2023, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor:
Uzávěrka přihlášek: 29.11.2023
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

Přihlásit se

Školní metodik prevence na škole

1 300 Kč | 07.12.2023 | 8 h.
SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Seminář se skládá ze dvou částí: 1. část: Funkce školního metodika prevence –
(kvalifikační předpoklady pro činnost ŠMP, úkoly vyplývající z této funkce, možná
spolupráce s dalšími institucemi atd.) Specifika postavení ŠMP v ZŠ i SŠ Co dělat, když
jsem jmenován do funkce ŠMP Činnost ŠMP Povinná dokumentace ŠMP 2. část:
Minimální preventivní program – tvorba, hodnocení Co bychom potřebovali vědět, než
začneme tvořit MPP Minimální preventivní program Legislativa vztahující se
k problematice soc. nežádoucích jevů Dobrá praxe – výměna zkušeností

Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín zahájení: 07.12.2023, 08:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Helena Adamusová
Uzávěrka přihlášek: 06.12.2023
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

Přihlásit se

Řešení mimořádných událostí a negativních jevů ve školách a školských
zařízeních

Zdarma | 14.12.2023 | 8 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Program je zaměřen na pomoc s nastavením vnímání vzniku, průběhu a dopadu
mimořádné události ve škole, resp. školském zařízení. Přináší frekventantům aktuální
a objektivní informace o možnostech v prevenci a následném řešení projevů agrese
a dalších negativních jevů ve školách. Zaměření je na interakci mezi žáky navzájem, mezi
žáky a pedagogy, ale i ve směru vlivu zákonných zástupců a veřejnosti vůči škole.
V praktické části programu budou s posluchači řešeny reálné možnosti škol, jejich vedení
a zaměstnanců směrem k efektivnímu preventivnímu působení v oblasti bezpečnosti
a předcházení ostatním negativním jevům tj. zvýšení míry bezpečnosti školy jako
specifického druhu tzv. měkkého cíle. Posluchačům budou sděleny informace
a zkušenosti z řešení reálných událostí.

Číslo akreditace: MSMT-1173/2023-4-210
Termín zahájení: 14.12.2023, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor:
Uzávěrka přihlášek: 07.12.2023
Kontaktní osoba: Naďa Zhořová, e-mail: zhorova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 068

Přihlásit se

Měsíčník na listopad 2023 45

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07351
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07383
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07098


Záměrné sebepoškozování u dětí a náctiletých ZDARMA

Zdarma | 15.12.2023 | 8 h.
GYM, SOŠ, SPEC, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2

Účastníci se prostřednictvím výkladů, kazuistik, diskuzí naučí porozumět příčinám
projevů sebepoškozování a jejich dopadům na školní výkon dítěte a na jeho vztahy
s vrstevníky i pedagogy. Prostřednictvím skupinové práce seznámí s technikami
a postupy, díky nimž mohou dětem se sebepoškozováním pomoci lépe zvládat nároky,
které na ně škola klade po stránce celkové adaptace, sociálních dovedností a emoční
regulace. Prostřednictvím workshopu naučí volit a uplatňovat vhodný přístup k dětem se
sebepoškozováním vzhledem ke kontextu, ve kterém se dítě nachází.

Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-3-783
Termín zahájení: 15.12.2023, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Táňa Fikarová, Mgr. Kateřina Ingrová
Uzávěrka přihlášek: 07.12.2023
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Nový přístup k problémovému chování žáků očima neurobiologie

1 300 Kč | 16.01.2024 | 8 h.
GYM, MŠ, SOŠ, ŠD, ZŠ1, ZŠ2

Kurz přináší účastníkům základní poznatky o příčinách náročného chování žáků
a představuje praktické možnosti, jak mu předcházet. Seznámí účastníky se vztahem
mezi stresem a projevy chování, zabývá se prostředky přinášející zklidnění žákům
i dospělým. Pomůžeme porozumět dynamice chování žáků – proč někdy dělají, co mají
a jindy ne. Seznámíme se s dopady vývojového traumatu na chování a učení. Na
konkrétních příkladech ukážeme prověřené postupy managementu chování dětí a jejich
seberegulace.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 16.01.2024, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Barbara Dobešová Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 09.01.2024
Kontaktní osoba: Naďa Zhořová, e-mail: zhorova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 068

Přihlásit se

46 Měsíčník na listopad 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07398
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07003


Č. j.: VIM/24/2022

Všeobecné obchodní podmínky
pro účast na vzdělávacích akcích

Úvodní ustanovení (čl. 1)

V těchto všeobecných obchodních podmínkách blíže upravujeme obsah vzájemného
vztahu mezi pořadatelem vzdělávací akce (dále jen „akce“), jímž je Vzdělávací institut pro
Moravu, zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb
školám, příspěvková organizace, se sídlem v Brně, Hybešova 253/15, IČO 60555980 (dále
jen „VIM“), a objednatelem, jímž je přímý účastník vzdělávací akce nebo jeho
zaměstnavatel, jenž u VIM poptává účast na akci. Pod pojmem „akce“ rozumíme např.
studium (studium ke splnění kvalifikačních požadavků nebo studium ke splnění dalších
kvalifikačních předpokladů), seminář, kurz, webinář, konferenci, pracovní dílnu, setkání
apod.

Předmět plnění (čl. 2)

V našem smluvním vztahu se jako VIM zavazujeme objednateli zajistit a poskytnout
účast na akci, a to za úplatu. Vy jako objednatel se za to zavazujete zaplatit VIM cenu
stanovenou v podmínkách akce. Součástí našeho smluvního vztahu týkajícího se studia
je také Řád studií, který upravuje kromě jiného některé další důležité otázky, jako např.
podmínky změny nebo jednostranného ukončení studia, a provozní řád našich učeben.
Náš smluvní vztah označujeme jako smlouvu o zajištění účasti na vzdělávací akci (dále
jen „smlouva“).

Přihlašování a zpracování osobních údajů (čl. 3)

(1) Přihlášky na akci vyplňujete a odesíláte prostřednictvím on-line formuláře, který je
dostupný na našem webu (www.vim-jmk.cz). Vaši podanou přihlášku považujeme za
návrh na uzavření smlouvy. Tím, že vám vaši přihlášku potvrdíme, váš návrh na
uzavření smlouvy jsme přijali a tím je naše smlouva uzavřena.

(2) Na všechny naše akce se můžete přihlásit do data uzávěrky přihlášek. Pokud to
okolnosti umožní, může organizační garant akce přijmout i přihlášku podanou po
datu uzávěrky – o této možnosti se spolu domluvíte.

(3) V přihlášce musíte uvést všechny požadované informace, a to pravdivě.
V souvislosti s podáním přihlášky zpracováváme vaše osobní údaje. Jedná se
především o identifikační a kontaktní údaje. Tyto údaje budeme zpracovávat po
dobu trvání smlouvy a pak po dobu archivačních lhůt. Pokud jste udělili souhlas se
zpracováním osobních údajů pro marketingové účely, můžete svůj souhlas kdykoliv
odvolat. Bližší informace o zpracování osobních údajů najdete na
www.vim-jmk.cz/gdpr.

Cena a finanční podmínky (čl. 4)

(1) Odesláním přihlášky (článek 3) se jako objednatel zavazujete uhradit cenu za akci
(dále jen „kurzovné“).

(2) Vzhledem k tomu, že jsme školské zařízení zapsané v Rejstříku škol a školských
zařízení (vedeném podle školského zákona) a svou hlavní činnost vyvíjíme v souladu
se školským zákonem a v souladu s tím, jak naše zřizovací listina definuje naši hlavní



činnost, pro naše akce v hlavní činnosti neuplatňujeme DPH na výstupu a ani
neuplatňujeme nárok na odpočet DPH na vstupu, a to ani z části. Mimo to, že jsme
školské zařízení zapsané v Rejstříku škol a školských zařízení, jsme také vzdělávací
institucí akreditovanou Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v systému
dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků a akce uskutečňujeme také jako
akreditované vzdělávací programy.

(3) Abyste mohli kurzovné, resp. jiné úhrady spojené s danou akcí zaplatit, zašleme vám
řádný daňový doklad – fakturu.

(4) Někdy musíme z organizačních důvodů posunout termín zahájení akce nebo akci
zrušit. Když k tomu dojde, spojíme se s vámi, a pokud se spolu nedohodneme jinak,
zaplacené kurzovné vám vrátíme.

(5) Pro odvolání účasti na akci (storno) z vaší strany máme následující podmínky. Pokud
se na vaší straně objeví překážka v účasti na akci, můžete se obrátit na
organizačního garanta akce s žádostí o změnu přihlášky nebo o storno (zrušení).
Přihlášeného účastníka, který se akce účastnit nemůže, můžete nahradit jiným
účastníkem. Žádost o storno přijímáme jen písemně (za tuto formu považujeme
i formu e-mailu). Bezplatné storno umožňujeme nejpozději do termínu uzávěrky
přihlášek. Pokud tento termín nestihnete, zaplacené kurzovné vám již vrátit
nemůžeme. Ve všech případech ale i tak máme možnost individuálně řešit
mimořádné situace, které v rámci našeho smluvního vztahu nastanou.

(6) Studium vám umožníme ve výjimečných případech, zejména z vážných zdravotních
nebo osobních důvodů, předčasně ukončit. Pokud požádáte o vrácení kurzovného
a vaší žádosti vyhovíme, schválenou vratnou částku ponížíme o částku stanovenou
Ceníkem v příloze (dále jen „Ceník“). Při určování výše vratné částky budeme kromě
důvodů, které uvedete v žádosti, posuzovat také rozsah akce, jenž už proběhl (podle
harmonogramu akce).

(7) Závěrečnou zkoušku v mimořádném termínu nebo v opravném termínu vám podle
Řádu studií umožňujeme vykonat za cenu stanovenou Ceníkem.

(8) Podáte-li nám v rámci studia žádost o uznání předchozího studia podle Řádu studií,
vaši žádost posoudíme za cenu stanovenou Ceníkem; pokud bychom došli k závěru,
že uznání předchozího studia musíme podmínit vykonáním rozdílové zkoušky, tuto
zkoušku vám umožníme vykonat za cenu stanovenou Ceníkem.

(9) Duplikát osvědčení nebo potvrzení o účasti na akci vám vydáme po zaplacení ceny
podle Ceníku.

(10) Výše smluvní pokuty pro případ, že jako objednatel nezaplatíte kurzovné řádně
a včas, činí 0,1% z kurzovného za každý den prodlení; tatáž výše smluvní pokuty
platí pro další úhrady spojené s příslušnou akcí.

Závěrečná ustanovení (čl. 5)

(1) Tyto všeobecné obchodní podmínky v plném rozsahu nahrazují předchozí
všeobecné obchodní podmínky ze dne 15. 2. 2021.

(2) Právní vztahy těmito podmínkami neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb.,
občanským zákoníkem, a dalšími právními předpisy.

(3) Tyto podmínky nabývají účinnosti dnem 1. února 2022.

V Brně dne 28. ledna 2022

Ing. Leona Sapíková, MPA, LL.M., v. r.
ředitelka



Ceník (příloha)

Podání žádosti
o mimořádný nebo opravný termín závěrečné zkoušky (pol. 1)
a) konaný samostatně 2000 Kč
b) konaný v termínu závěrečných zkoušek jiného běhu téhož druhu studia 1000 Kč

o vykonání rozdílové zkoušky (pol. 2) 1000 Kč
o vrácení kurzovného, její posouzení (pol. 3) 1000 Kč
o uznání předchozího studia (pol. 4) 1000 Kč
Vydání duplikátu osvědčení nebo duplikátu potvrzení o účasti na akci (pol. 5) 100 Kč


	Kvalifikační studia
	Doplňující didaktické studium anglického jazyka
	Studium pedagogiky pro učitele
	Studium pedagogiky pro vychovatele
	Studium pedagogiky pro pedagoga volného času, 120 hodin
	Studium pro ředitele škol a školských zařízení 2024

	Český jazyk
	Výuka vyjmenovaných slov krok za krokem
	Moderní úprava dokumentů podle ČSN 01 6910
	Stylistika

	Angličtina
	S pohádkou to dokážu…
	Angličtina s dyslektiky

	Management + hodnocení vzdělávání
	Profesní minimum zástupce ředitele GYM a SOŠ
	Hodnocení škol ČŠI a využití kritérií a nástrojů i pro vlastní hodnocení – webinář
	Techniky vedení rozhovoru
	Profesní portfolio jako nástroj pro rozvoj učitele

	Ekonomika
	Setkání ekonomů 2023
	Aktuality v účetnictví přísp. organizací I.

	Provoz a řízení
	Profesní minimum pro zástupce ředitele ZŠ a vedoucí učitelky MŠ – kombinované studium
	Právní poradna – webinář – Zákon o pedag. pracovnících a Zákoník práce
	Konzultace k aktuální dokumentaci v MŠ – aneb co kontroluje ČŠI – online – Mgr. Chvátalová
	Závěr roku v DPH v praxi školských příspěvkových organizací
	Správní postupy školy se zaměřením na konflikty mezi rodiči
	Alternativní zdroje financování ve školství – webinář – Ing. Schwarzová
	Daně ze závislé činnosti
	Využití InspIS ŠVP pro začátečníky – webinář
	Vedení spisové služby, ukládání a vyřazování dokumentů
	FKSP od A do Z – Ing. Schwarzová – webinář
	Využití InspIS ŠVP pro zkušené uživatele – webinář

	Měkké dovednosti
	Duševní zdraví prakticky – ZDARMA pro ZŠ a SŠ v JmK
	Cesta k sobě – inspirační antistresový seminář
	Zvládání stresu, psychická odolnost a pozitivní myšlení
	Jógové techniky pro mírně pokročilé
	Návrat k sobě – inspirační antistresový seminář

	Komunikační dovednosti
	Naslouchání jako nevnímaná součást komunikace
	Podpůrná komunikace při dětských trápeních ve škole – Mgr. Štefanidesová

	Obecná pedagogika
	Kopírují nás nebo se chtějí odlišovat – webinář – PhDr. Lidmila Pekařová
	Co je třeba vědět o výchově chlapců – webinář – PhDr. Lidmila Pekařová
	Výukové metody, bez kterých se na 1. stupni neobejdeme
	Formativní hodnocení podporující učení žáků jako součást výuky
	Práce s hypersenzitivním dítětem ve třídě – Mgr. Tatiana Dumbrava
	Boj o špetku aneb nové trendy v psaní rukou
	iDZ JMK Práce s hypersenzitivním žákem ve třídě – Mgr. Tatiana Dumbrava – ZDARMA

	Předškolní pedagogika
	Začínám učit v MŠ
	Cukrovka, epilepsie, atopický ekzém a další autoimunitní onemocnění u dětí v MŠ
	Narušený vývoj řeči – vývojová dysfázie – rizika a úskalí u dětí/žáků
	Rozvoj emoční inteligence – rozvojové emoční hry a sociální strategie
	Čtenářská pregramotnost v mateřské škole
	Hyperaktivní, agresivní dítě v MŠ
	Základy teorie a praxe pro začínající pedagogy MŠ
	Mateřská škola a rodina. Spolupráce, nebo soupeření?
	Metody aktivního učení v MŠ – Doc. PhDr. Zora Syslová Ph.D.

	Speciální pedagogika
	Vzdělávání, přístupy, podpora dětí, žáků s poruchou autistického spektra
	Komplexní diagnostika ve škole a v poradenských službách
	Jak zvládat agresi u žáků ve školním prostředí – Mgr. Kropíková – zdarma z dotace Prevence v JMK 2023
	Dyslexie a dysortografie prakticky na 1. st. ZŠ – doc. Olga Zelinková
	Poruchy intelektu a poruchy autistického spektra – podpora ve škole
	Specifické poruchy učení a chování na ZŠ
	Pohled na vnitřní procesy dítěte – s ADD, ADHD, PAS a SPUCH
	Žáci s poruchami učení a žáci s potížemi v matematice
	Poruchy autistického spektra (PAS) ve škole z pohledu poradny (PPP) – webinář
	Specifika práce žáků s tělesným hendikepem na ZŠ – Mgr. Čadová
	Dítě s komplexním vývojovým traumatem pro MŠ
	Poruchy pozornosti a soustředění jako důsledek ADD, ADHD ve školní praxi – Mgr. Kropíková
	Podpora žáků s PAS ve škole
	Specifika práce žáků se sluchovým hendikepem na základní škole – Mgr. Dvořáčková
	Kritéria školní zralosti – odklad školní docházky

	Poradenské a konzultační služby
	Učitel 21. století: výzvy, změny, důvěryhodnost, sebereflexe aneb kvality současného učitele

	Psychologie
	Vánoce očima dětí, rodičů a pedagogů – webinář – PhDr. Lidmila Pekařová

	Environmentální výchova
	Ekohry v mateřské škole

	Hudební výchova
	Hudební nástroje v pohádkách a příbězích

	Výchova ke zdraví a zdravému životnímu stylu
	Zdravotník zotavovacích akcí

	Výtvarná výchova
	Drátenictví – řemeslo našich předků, začínáme: Drátovaný šperk
	Prostor pro nemyšlení
	Podzimní nápady v grafické dílně
	Cestou ovčího vlákna k plstění: Adventní čas
	„Vánoce, Vánoce, přicházejí…“
	Floristika – práce s živými rostlinami: Advent a Vánoce
	Témata a projekty: netradiční techniky s tradičními materiály ve VV – Světelné objekty ryby a lampy
	Den s keramikou: Hlínohrátky s dětmi

	Matematika
	Využití neškolských strategií při řešení úloh v matematice

	Fyzika
	Fyzika na ZŠ a víceletých gymnáziích, která žáky baví I

	Přírodověda, Biologie
	Přírodovědné činnosti ve školní družině
	Prvouka či vlastivěda není žádná těžká věda

	ICT
	Tvorba a úprava prezentací bezplatnými on-line nástroji včetně využití umělé inteligence
	Umělá inteligence a její využití ve škole – webinář
	Umělá inteligence a motivace žáků v odborném vzdělávání
	Moderní technologie pro jazykáře „Aby nám technika sloužila“

	Prevence, podpora bezpečného školního prostředí
	Krizová intervence v podmínkách školy – ZDARMA – projekt – Prevence – v – JMK
	Práce s třídním klimatem – kratší verze
	Fenomén záškoláctví – rozvíjení řešení nikoli problémů
	Třídnická hodina – jeden z nástrojů, jak ovlivnit klima třídy
	Motivačně intervenční pedagogická a výchovná práce s dospívajícími – zdarma – Mgr. Zahradník
	Závislostní chování u dospívajících – látkové i nelátkové závislosti – Mgr. Jan Zahradník – zdarma
	Řešení mimořádných událostí a negativních jevů ve školách a školských zařízeních
	Jak rozvíjet socioemoční dovednosti ve třídě
	Poruchy příjmu potravy dospívajících v kontextu školního prostředí – ZDARMA
	Školní metodik prevence na škole
	Řešení mimořádných událostí a negativních jevů ve školách a školských zařízeních
	Záměrné sebepoškozování u dětí a náctiletých ZDARMA
	Nový přístup k problémovému chování žáků očima neurobiologie

	Všeobecné obchodní podmínky pro účast na vzdělávacích akcích

